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Jūrmalnieki brauc ar vilcienu bez maksas!
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Jau no 6. decembra Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji var izmantot bezmaksas braucienus ar vilcienu jebkurā maršrutā dzelzceļa posmā Ķemeri–Rīga–Ķemeri. Braucienu 
izmaksas sedz Jūrmalas pašvaldība. 

Sadarbībā ar AS “Pasažieru vil­
ciens” Jūrmalas pašvaldība ir 
paveikusi apjomīgu un sarež­
ģītu darbu risinājuma izstrādē 

un ieviešanā, gan salāgojot informācijas 
sistēmas, gan izstrādājot pakalpojuma 
sniegšanas procesu, lai nodrošinātu jūr­
malniekiem iespēju bez maksas izmantot 
vilcienu satiksmes pakalpojumus.
Jūrmala ir pirmā un vienīgā pilsēta Latvi­
jā, kas mērķtiecīgi virzās uz videi draudzī­

gāku un ērtu pārvietošanās iespēju nodro­
šināšanu saviem iedzīvotājiem. Jau kopš 
2018. gada braukšana pilsētas autobusos 
jūrmalniekiem ir bez maksas, un tagad – 
arī divi braucieni ar vilcienu dienā.
Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Spro­
ģe uzsver: “Jūrmalas pašvaldības prio­
ritāte ir nodrošināt iedzīvotājiem ērtu un 
labu dzīvošanu mūsu pilsētā. Ērta pār­
vietošanās gan pilsētas robežās, gan ātra 
nokļūšana galvaspilsētā ir svarīgs aspekts 

labai dzīves kvalitātei. Tas ir pašvaldības 
mērķtiecīgs solis gan uzlabot iedzīvotā­
ju mobilitātes iespējas, gan arī rūpēs par 
vidi veicināt videi draudzīgāka transporta 
izmantošanu, samazināt autotransporta sa­
tiksmes intensitāti Jūrmalā.” 
Izvēloties braucienu ar vilcienu privātā 
transporta vietā, tiks samazināta ik gadu 
pieaugošā autotransporta satiksmes in­
tensitāte ne tikai Jūrmalā, bet arī Rīgā. 
Rezultātā samazināsies automašīnu ra­

dītās oglekļa dioksīda emisijas, tādējādi 
uzlabojot gaisa kvalitāti pilsētā, kā arī 
tiks veicināta Eiropas Savienības līmenī 
noteikto klimata mērķu sasniegšana un 
valsts noteikto plānu īstenošana attiecībā 
uz klimatneitralitāti, virzot sabiedrību uz 
ilgtspējīgiem un videi draudzīgiem mobi­
litātes veidiem.

Par bezmaksas biļešu saņemšanu – izdevu-
ma 3. lpp. 
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Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 21. decembrī.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 13. decembrī

pašvaldībā

 Turpinājums 8. lpp.

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
Jūrmalas domes 30. novembra sēdē tika skatīti 50 jautājumi: precizēja noteiktās vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas (adreses) Jūrmalā, noteica parakstu vākšanas vietas 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā, pieņēma vairākus lēmumus saistībā ar teritoriju un nekustamo īpašumu, lēmumus par detālplānojumu apstiprināšanu, apstiprināja dzīvo-
jamo telpu īres līgumu noslēgšanu, noteica sociālo statusu dzīvojamām telpām, kā arī lēma par citiem jautājumiem. 

Noteica iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursu 
organizēšanas kārtību
Apstiprināja saistošos noteiku­
mus “Jūrmalas valstspilsētas paš­
valdības iedzīvotāju iniciatīvas 
projektu konkursu organizēšanas 
kārtība”. 
Noteikumos ir noteikta kārtība, 
kādā tiek izstrādāti un vērtēti 
iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
pieteikumi, līdzfinansēti un īste­
noti iedzīvotāju iniciatīvas (ne­
valstisko organizāciju, biedrību) 
projekti. 
Iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
mērķis ir veicināt sadarbību starp 
Jūrmalas pašvaldību un nevalstis­
kām organizācijām, sniegt iegul­
dījumu apkārtējās vides labiekār­
tošanā, teritorijas sakopšanā un 
vides aizsardzībā; sekmēt kul­
tūras un integrācijas pasākumu 
daudzveidību un pieejamību Jūr­
malas administratīvajā teritorijā.

Publiskai apspriešanai 
nodeva tematisko plānojumu
Publiskajai apspriešanai nodeva 
tematisko plānojumu “Jūrmalas 
meliorācijas un lietus ūdens kana­
lizācijas sistēmu attīstības plāns” 
(1. redakcija). 
Tematiskajā plānojumā sniegts 
hidrogrāfiskā tīkla un ūdens no­
vades sistēmu raksturojums Jūr­
malas administratīvajā teritorijā, 
ieteikumi meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu attīs­
tībai, noteiktas aktivitātes šo sistē­
mu attīstībai, atbildīgās struktūras 
par to īstenošanu. Ar tematisko 
plānojumu var iepazīties tīmekļ­
vietnē www.jurmala.lv. 

Apstiprināja noteikumus 
profesionālās mākslas 
atbalstam
Apstiprināja saistošos noteiku­
mus par līdzfinansēšanas kārtību 
konkursā “Profesionālās mākslas 

pieejamība Jūrmalas valstspilsē­
tas pašvaldībā”. Tie nosaka kār­
tību, kādā tiek iesniegti, novērtēti 
un līdzfinansēti projektu pietei­
kumi konkursam profesionālās 
mākslas pieejamībai Jūrmalā.
Konkursa mērķis ir sekmēt pro­
fesionālās mākslas pieejamību 
Jūrmalas kultūras iestādēs un 
citās Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem publiski brīvi pieejamās 
vietās Jūrmalā un nodrošināt sa­
biedrībai iespēju baudīt daudzvei­
dīgus profesionālās mākslas pro­
jektus šādās kategorijās: vietēja 
vai starptautiska mēroga projekti; 
kopprojekti sadarbībā ar Jūrmalas 
pašvaldības sadraudzības pilsē­
tām, kuru norise paredzēta Jūr­
malā vai kādā no sadraudzības 
pilsētām; Jūrmalas mūziķu un 
mākslinieku jubilejas katalogu/
grāmatu izdošana vai mūzikas ie­
rakstu izdošana.
Konkursa projekti tiek līdzfinan­
sēti no Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
kārtējā pašvaldības budžeta gadā.

Apstiprināja radošo 
stipendiju piešķiršanas 
kārtību
Apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par Jūrmalas valstspilsētas paš­
valdības radošo darba stipendiju 
piešķiršanas kārtību”.
Stipendijas piešķiršanas mērķis ir 
veicināt kultūras atjaunotnes un 
mākslas jaunrades procesu paš­
valdībā, finansēt fizisko personu 
jaunrades un pētniecības projek­
tus kultūras jomā, popularizēt 
Jūrmalu valsts un starptautiskā 
mērogā, veicot radošo darbu Du­
bultu Rakstnieku namā. 
Saistošajos noteikumos noteikta 
kārtība, kādā tiek iesniegti, vērtēti 
un izskatīti pieteikumi par Jūrma­
las pašvaldības radošās stipendi­
jas piešķiršanu. Vienas stipendijas 
kopējais apmērs ir 500,00 eiro, tai 

skaitā uzturēšanās izmaksu kom­
pensācija. 

Veica grozījumus vēsturiskās 
arhitektūras balvas nolikumā
Veica grozījumus Jūrmalas vēstu­
riskās arhitektūras balvas noliku­
mā, nosakot, ka pirmās, otrās un 
trešās vietas ieguvēji saņem pie­
miņas balvu, atzinības rakstu un 
naudas balvu 300 eiro apmērā.

Apstiprināja mūzikas 
skolas attīstības stratēģijas 
uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja “Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas attīstības stratēģijas 
2020.–2025.  gadam” uzraudzības 
ziņojumu par 2022. gadu. Secināts, 
ka pieaudzis kopējais izglītoja­
mo skaits; palielinājies audzēkņu 
skaits pamatskolā, kas izglītību 
turpina vidusskolas pakāpē; palie­
linājies audzēkņu skaits interešu 
izglītībā; palielinājies audzēkņu 
skaits, kas mācās uz 8–10 ballēm, 
taču tas nesasniedz noteikto vērtī­
bu – 30% no audzēkņu skaita. Sko­
las telpās pārskata periodā ir orga­
nizēti 49 pasākumi, kas ir optimāls 
skaits, ko ir iespējams noorganizēt 
skolā. Ņemot vērā rīcības plāna 
izpildes radītājus un secinājumus, 
priekšlikums nākamajā plānošanas 
periodā veikt grozījumus rezultātu 
rādījumu 14. punktā un noteikt, ka 
sasniedzamais rezultāts ir 50 pasā­
kumi un koncerti gadā. Sniegti ie­
teikumi skolas attīstības stratēģijas 
īstenošanai.
Ar uzraudzības ziņojumu var 
iepazīties tīmekļvietnē www.
jurmala.lv.

Bibliotēkas plāno literāras 
tikšanās
Atbalstīja Jūrmalas Centrālās bib­
liotēkas dalību divos Valsts kul­
tūrkapitāla fonda  (VKKF) litera­
tūras nozares projektu konkursos 
un projektu īstenošanu to apstipri­
nāšanas gadījumā.
Projekta “Tulkotājs. Grāmata. 
Bibliotēka”  mērķis ir organizēt 
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un 
tās struktūrvienībās desmit literā­
ras tikšanās ar grāmatu tulkotā­

jiem, popularizējot gan lasīšanu 
un literatūru kopumā, gan iepa­
zīstinot sabiedrību ar tulkotāju 
darba procesu un nozīmi literatū­
ras daudzveidības nodrošināšanā. 
Iecerētas tikšanās ar tulkotājiem 
Daci Meieri, Denu Dimiņu, Sil­
viju Brici, ar aktieri un tulkotāju 
Gundaru Āboliņu un citiem.
Projektā “Vēsture grāmatu lap­
pusēs” Jūrmalas Centrālajā bib­
liotēkā un tās struktūrvienībās 
plānots organizēt divpadsmit lite­
rāras tikšanās ar latviešu grāmatu 
autoriem: Ati Klimoviču, Ingu 
Ābeli, Andru Manfeldi, Annu Žī­
guri, Ausmu Cimdiņu, Ingu Žo­
ludi un citiem.
Ja projekti tiks apstiprināti, tos īs­
tenos 2024. gadā. Projektu izmak­
sas 100% apmērā tiek finansētas 
no VKKF līdzekļiem.

Plāno nodrošināt bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumus
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
dalību Eiropas Savienības (ES) 
kohēzijas politikas programmas 
pasākumā “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi” ar projektu “Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumi Jūrma­
las valstspilsētā”. 
Projekta mērķis ir sniegt atbalstu 
privātā pirmsskolas izglītības pa­
kalpojuma un bērnu uzraudzības 
pakalpojuma iegādei, lai līdzsva­
rotu darba un ģimenes dzīvi un 
sniegtu vienlīdzīgas iespējas vi­
sām ģimenēm.
Pakalpojumi paredzēti ģimenēm, 
kuras audzina pirmsskolas vecuma 
bērnus un kurām Jūrmalas pašval­
dība, kuras administratīvajā terito­
rijā ir deklarēta šo bērnu un vismaz 
viena šī bērna vecāka dzīvesvieta, 
nenodrošina vietas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs, to­
starp sociāli un ekonomiski maz­
aizsargāto iedzīvotāju grupas.
Ja projekts tiks atbalstīts, to īste­
nos no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2029. gada 31. decembrim.
Kopējās projekta izmaksas ir 
2,6  miljoni eiro, no tām 85% 
(2,3  miljoni eiro) tiek segtas no 
ES  kohēzijas politikas program­
mas līdzekļiem, Jūrmalas paš­

valdības līdzfinansējums ir 15% 
(399,2 tūkstoši eiro). 

Apstiprināja izglītojamo 
ēdināšanas izmaksas
Apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par ēdināšanas maksas atvieg­
lojumiem Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības izglītības iestādēs”.
Atvieglojumus 100% apmērā ir 
tiesības saņemt Jūrmalas domes 
dibināto izglītības iestāžu izglīto­
jamajiem bērnudārzos un skolās 
līdz 12. klasei, kā arī pašvaldības 
izglītības iestāžu organizētās bēr­
nu vasaras nometnēs un sporta 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu nometnēs.
Ņemot vērā produktu, preču un 
pakalpojumu izmaksu sadārdzi­
nājumu, ir palielināts ēdināšanas 
maksas apmērs. Aprēķināts, ka 
izglītojamo ēdināšanas izmaksas 
pieaugs vidēji par 225,8  tūksto­
šiem eiro gadā. Pieaugušās iz­
maksas tiks segtas no pašvaldības 
budžeta. Brīvpusdienām skolās un 
bērnudārzos Jūrmalas pašvaldības 
budžetā 2023.  gadam ir plānoti 
2,29 miljoni eiro. 

Mainīja līdzfinansējuma 
maksu Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolā 
Veica grozījumus Jūrmalas pil­
sētas domes 2015.  gada 9.  jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.  27 
“Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību par izglītības ieguvi Jūr­
malas Mūzikas vidusskolā”, no­
sakot, ka vecāku līdzfinansējums 
profesionālās ievirzes program­
mas vai interešu izglītības prog­
rammas “Sagatavošanas klase” 
apguvei ir 35  eiro mēnesī (ie­
priekš – 25 eiro). 
No līdzfinansējuma maksas 100% 
apmērā atbrīvoti izglītojamie, kuri 
atrodas pilnā valsts aizgādībā, Jūr­
malas Mūzikas vidusskolas darbi­
nieku bērni, izglītojamie, kuriem 
piešķirts trūcīgas vai maznodroši­
nātas ģimenes (personas) statuss 
(uz periodu, kurā attiecīgais statuss 
piešķirts), kā arī izglītojamie ar 
augstiem mācību sasniegumiem. 

Apstiprināja maksu par 
atkritumu apsaimniekošanu
Lai izpildītu Atkritumu ap­
saimniekošanas likuma no­
sacījumus, tika pārskatīta un 
noteikta maksa par sadzīves at­
kritumu apsaimniekošanu Jūrma­
las valsts pilsētas administratīvajā 
teritorijā: 124,28  eiro par 1  ton­
nu (2023.  gadā 116,82  eiro/t) un 
6,63  eiro par 1  m3 (neieskaitot 
PVN). Apstiprinātais tarifs būs 
spēkā no 2024. gada 1. janvāra.
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Svarīgi zināt!
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji ar derīgu Jūrmalas 
iedzīvotāja karti var izmantot bezmaksas braucienus 
ar vilcienu posmā Ķemeri–Rīga–Ķemeri.

Divas bezmaksas biļetes dienā pieejamas tiem 
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem, kuriem 
ir noformēta Jūrmalas iedzīvotāja karte vai 
Jūrmalas skolēna apliecība.

Izņēmums: personām, kuras jau saņem valsts noteiktos 
braukšanas maksas atvieglojumus (pirmsskolas vecuma 
bērni, 1.  un 2.  grupas invalīdi un politiski represētie), 
bezmaksas biļetes arī turpmāk nodrošina valsts atbilstīgi 
AS “Pasažieru vilciens” noteiktajai kārtībai.

Kā iegādāties bezmaksas biļeti?
AS “Pasažieru vilciens” nodrošina iespējas noformēt 
bezmaksas biļeti:
  elektroniski tīmekļvietnē www.vivi.lv vai mobilajā lie­
totnē “Vivi Latvija”;
  dzelzceļa staciju kasēs, kas atrodas vilciena maršrutā 
Rīga–Ķemeri: Rīgā, Torņakalnā, Zasulaukā, Zolitūdē, 
Imantā, Jūrmalā – Slokā, Dubultos, Majoros un Bul-
duros.

Ja noformējat biļeti tīmekļvietnē www.vivi.lv vai mobi­
lajā lietotnē “Vivi Latvija”, pievērsiet uzmanību – norā­
dot savus datus, personas kods jāievada bez defises!

Svarīgi!
  Braukšanai derīga biļete ir jāsaņem pirms iekāpšanas 
vilcienā! Vilcienā pie konduktora kontroliera bezmak­
sas biļeti nav iespējams saņemt. 
  Atcerieties, ka bezmaksas biļete ir obligāti jāreģistrē 
vilcienā pie konduktora kontroliera; jaunajos pasažieru 
elektrovilcienos to varēs reģistrēt elektroniskā reģistra­
torā. 
  Ja biļete trīs  reizes pēc kārtas netiks reģistrēta pie 
konduktora kontroliera vai reģistratorā, iespēja izman­
tot bezmaksas braucienus tiks apturēta uz 120 dienām. 

Kur saņemt palīdzību?
Ja nepieciešama palīdzība, lai izveidotu personīgo kon­
tu tīmekļvietnē www.vivi.lv vai mobilajā lietotnē “Vivi 
Latvija”, un konsultācija, kā noformēt elektronisko bez­
maksas biļeti:
  vērsieties Jūrmalas bibliotēkās, kur nepieciešamo palīdzī­
bu bibliotēkas darba laikā sniegs bibliotēkas darbinieki; 
  seniori ir aicināti uz konsultācijām Dienas centrā pen­
sijas vecuma personām un invalīdiem Skolas ielā  44 
otrdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00. 
Lūdzam pieteikties konsultācijai pa tālruni 26638975.

Jautājumi, uzziņas
  Par jautājumiem, kas skar AS “Pasažieru vilciens” pa­
kalpojumus, tostarp tīmekļvietnes www.vivi.lv vai mo­
bilās lietotnes “Vivi Latvija” darbību, aicinām vērsties 
diennakts uzziņu dienestā pa tālruni 80007600.
  Par jautājumiem saistībā ar Jūrmalas iedzīvotāja karti 
vai skolēna apliecību rakstiet uz e­pasta adresi trans­
ports@jurmala.lv vai arī sazinieties ar pašvaldības ap­
meklētāju apkalpošanas centru pa tālruni 67093816.

  Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem skatiet tī­
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktuāli”  – “Bez­
maksas vilciens”. 

Informāciju sagatavoja 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Lai izmantotu bezmaksas braucienus, dzīvesvie-
tai Jūrmalā jābūt deklarētai uz esošā gada 1. jan-
vāra plkst.  00.00. Ja 2023.  gadā dzīvesvieta nav 
deklarēta Jūrmalā, tad, lai brauktu vilcienā bez 
maksas 2024. gadā, deklarēšanās Jūrmalā jāveic 
līdz 2023. gada 31. decembra dienas beigām, un 
tādā gadījumā bezmaksas braucienus varēs iz-
mantot no 7. janvāra.
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Kas mainīsies NĪN aprēķināšanā 2024. gadā
Tuvojas 2024. gads, kad iedzīvotāji saņems jaunos nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumu rēķinus. Jūrmalas pašvaldība informē iedzīvotājus par aktualitātēm NĪN 
maksājumos, kā arī aicina pieteikties NĪN maksājumu paziņojuma saņemšanai elektroniski.

Nodokli aprēķinās arī par 
palīgēkām, kas lielākas  
par 25 m2 
Lai vienādotu nekustamā īpa­
šuma nodokļa piemērošanas 
kārtību dzīvojamajām mājām, 
garāžām un dzīvojamo māju 
palīgēkām, ir paredzēts, ka no 
2024. gada 1. janvāra nodokli ap­
rēķinās arī palīgēkām, kuru pla­
tība pārsniedz 25 m2. Kā zināms, 
palīgēkas ar lielāku platību var 
tikt izmantotas ne tikai saimnie­
ciskiem nolūkiem (piemēram, 
dārzkopības inventāra, kurināmā 
glabāšanai), bet var būt arī eks­
kluzīva dzīvesveida sastāvdaļa 
(piemēram, baseini, mājas spa), 
kā arī faktiski tikt izmantotas kā 
transportlīdzekļu novietnes (ga­
rāžas). Saskaņā ar apkopotajiem 
datiem pašvaldības administratī­
vajā teritorijā 2023. gadā ir reģis­
trētas 3667 palīgēkas ar platību 
no 25,10 m2 līdz 1137,20 m2, uz 
kurām attieksies izmaiņas.
Tā kā dzīvojamo māju palīg­
ēkām kadastrālā vērtība ir ievē­
rojami zemāka nekā dzīvojama­
jām mājām, šīs izmaiņas būtiski 
neietekmēs kopējo maksājamo 
nodokļa summu – 72% gadījumu 
papildus maksājamais nodoklis 
nepārsniegs 5 eiro.
Tāpat kā dzīvojamajām mājām, 
arī palīgēkām, kas netiek iz­
mantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai, piemēros nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 0,2% 
no kadastrālās vērtības, kas ne­
pārsniedz 56  915  eiro (0,4% no 
kadastrālās vērtības daļas, kas 
pārsniedz 56 915 eiro, bet nepār­
sniedz 106 715 eiro, un 0,6% no 
kadastrālās vērtības daļas, kas 
pārsniedz 106 715 eiro). Nekus­
tamā īpašuma kadastrālo vērtību 
nosaka Valsts zemes dienests, un 
ar to var iepazīties tīmekļvietnē 
kadastrs.lv.
Jāņem vērā, ka nekustamā īpa­
šuma nodokļa aprēķināšanai tiek 
izmantoti nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sis­
tēmā reģistrētie dati. Tas nozīmē, 
ka pašam īpašniekam jāseko, lai 
informācija par īpašuma sastāvu 
būtu aktuāla un visas izmaiņas 
(piemēram, nojaukta veca ēka vai 
uzbūvēta jauna ēka) tiktu savlai­
cīgi reģistrētas. 

Paaugstinātā nodokļa 
likme 3% par ekspluatācijā 
savlaicīgi nenodotām 
ēkām – tikai no 2026. gada 
1. janvāra
Kā jau informējām “Jūrmalas 
Avīzes” novembra numurā, ir 
pagarināts pārejas periods pa­
augstinātas nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes piemērošanai 
nepabeigtās būvniecības lietās. 

Tas nozīmē, ka 2024.  gadā ne­
kustamā īpašuma nodokli eks­
pluatācijā nenodotām ēkām aprē­
ķinās vispārīgā kārtībā. Savukārt 
no 2026.  gada 1.  janvāra ēkām, 
kurām pārsniegts maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums un 
kuras nav nodotas ekspluatācijā, 
piemēros paaugstinātu nekusta­
mā īpašuma nodokļa likmi 3% 
apmērā. 
Ņemot vērā samērā laikietilpīgo 
būv niecības dokumentācijas kār­
tošanas procesu, aicinām iedzī­
votājus izmantot šo pārejas periodu 
līdz 2026.  gada 1.  janvārim un 
neatlikt uz pēdējo brīdi ēku 
nodošanu ekspluatācijā.

Vienkāršota nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas 
kārtība 
No 2024.  gada 1.  janvāra tiek 
vienkāršota atvieglojumu pie­
šķiršanas kārtība, atsakoties no 
papildu dokumentu pieprasīša­
nas gadījumos, kad nepieciešamā 
informācija jau ir pašvaldības 
rīcībā vai pieejama pašvaldības 
rīcībā esošajās datubāzēs. Šīs 
izmaiņas pamatā attieksies uz 
daudzbērnu ģimenēm un per-
sonām ar invaliditāti.
Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi daudzbērnu ģi-
menēm ir paredzēti gan likumā 
“Par nekustamā īpašuma nodok­
li” (tiek piešķirti automātiski), 
gan Jūrmalas domes saistošajos 
noteikumos*⃰ (līdz šim piešķirti 
uz iesnieguma pamata). Turpmāk 
pašvaldība pati izvērtēs daudz­
bērnu ģimenes atbilstību gan 

likuma, gan saistošo noteikumu 
prasībām pēc stāvokļa uz katra 
gada 1.  janvāri un piešķirs lielā­
ku iespējamo nodokļa atviegloju­
mu bez personas iesnieguma. Tas 
nozīmē, ka pašvaldība būs jāin­
formē tikai vienā gadījumā  – ja 
gada laikā daudzbērnu ģimenes 
statuss tiek iegūts no jauna.
Atgādinām, ka saistošajos noteiku­
mos paredzēto atvieglojumu ēkām, 
kuru lietošanas veids ir dzīvošana, 
un zemei 90% apmērā piešķir no-
dokļa maksātājam, kuram pašam 
vai kopā ar laulāto vai ja tā lau-
lātajam taksācijas gada 1. janvārī 
ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 
18 gadiem (arī aizbildnībā esoši 
vai audžuģimenē ievietoti bērni) 
vai bērnu līdz 24 gadu vecumam, 
kuri iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību, un ja perso-
nai vai tās laulātajam šajā objektā 
ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar 
vismaz trim no minētajiem bēr-
niem. Minētos atvieglojumus pie-
mēro arī gadījumā, ja nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 
valdītājs ir kāds no minētajiem 
bērniem vai personas vai tās lau-
lātā pirmās pakāpes augšupējais 
radinieks, kuram šajā objektā ir 
deklarētā dzīvesvieta. 
Arī personām ar invaliditāti 
turpmāk iesniegums nodokļa at­
vieglojuma saņemšanai būs jāie­
sniedz tikai vienu reizi, savukārt 
invaliditātes termiņa izmaiņām se­
kos pašvaldība. Tas nozīmē, ka in­
validitātes termiņa pagarināšanas 
gadījumā atvieglojumu piešķirs 
bez atsevišķa iesnieguma. Tāpat 
iesniegumam vairs nav nepiecie­

šams pievienot invaliditātes aplie­
cības kopiju (datus būs iespējams 
pārbaudīt informācijas sistēmā).
Atgādinām, ka saistošajos notei­
kumos paredzēto atvieglojumu 
50% apmērā ēkām, kuru lieto­
šanas veids ir dzīvošana, un ze­
mei 90% apmērā piešķir nodokļa 
maksātājam, kas ir persona ar 
pirmās vai otrās grupas invali-
ditāti vai persona līdz 18  gadu 
vecumam ar noteiktu invaliditāti 
bez iedalījuma grupās, vai viņa 
ģimenes loceklis  – bērns, maz-
bērns, laulātais, brālis, māsa, 
tēvs, māte, vecvecāks, kas ir 
persona ar pirmās vai otrās gru-
pas invaliditāti vai persona līdz 
18 gadu vecumam ar noteiktu in-
validitāti bez iedalījuma grupās.
Vēršam uzmanību, ka, piešķirot 
Jūrmalas domes saistošajos no-
teikumos paredzētos atviegloju-
mus, gan daudzbērnu ģimenēm, 
gan personām ar invaliditāti tiek 
vērtēts:
  vai persona (nekustamā īpa­
šuma īpašnieks) ir deklarējusi 
savu dzīvesvietas adresi attiecī­
gajā ēkas īpašumā ne mazāk kā 
divus gadus pirms iesnieguma 
iesniegšanas dienas (bez pār­
traukuma);
  personai nav parāda pašvaldī­
bai, kas pārsniegtu 1 eiro;
  personas īpašumā nav būves, at­
tiecībā uz kuru būtu konstatēts 
patvaļīgas būvniecības fakts vai 
kura būtu atzīta par vidi degra­
dējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu.

Ja pastāv kāds no minētajiem 
ierobežojumiem, nodokļa atvieg­

lojumi netiek piešķirti, un per­
sonai, tos novēršot (piemēram, 
samaksājot parādu vai sakārtojot 
būvniecības jautājumus), par to 
jāinformē pašvaldība, lai atvieg­
lojumu piešķiršanu atjaunotu.

Aicinām pieteikties 
elektroniskai maksāšanas 
paziņojumu saņemšanai
Maksāšanas paziņojumi par 
2024. gadam aprēķināto nekusta-
mā īpašuma nodokli tiks izsūtīti 
līdz 2024. gada 15. februārim.
Aicinām jau šobrīd visus nekus-
tamā īpašuma īpašniekus, kuriem 
šāda iespēja ir, bet kuri to vēl nav 
izmantojuši, pieteikties elektro-
niskai maksāšanas paziņojumu 
saņemšanai.
Pieteikties maksāšanas pazi-
ņojumu saņemšanai pa e-pastu 
var portālā epakalpojumi.lv 
sadaļā “Nekustamais īpašums”, 
autorizējoties un izvēloties pa-
kalpojumu “E-pasta un SMS 
pieteikums”, vai iesniedzot 
iesniegumu Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijai.
Ja persona jau ir aktivizējusi savu 
e-adreses kontu portālā latvija.lv, 
papildu darbības nav jāveic, jo 
visi dokumenti tiks automātiski 
nosūtīti uz šo digitālo pastkastīti.

* Jūrmalas pilsētas domes 
11.10.2012. saistošie noteikumi 
Nr. 37 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nas kārtību”
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Ilgtermiņa caurlaides noformēs no 2. janvāra
Jūrmalas dome šā gada 28. novembrī ir lēmusi par 
iebraukšanas kārtības izmaiņām – no 2024. gada 
1. februāra iebraukšanas maksa Jūrmalas īpaša 
režīma zonā būs 3 eiro līdzšinējo 2 eiro vietā un 
iebraukšanas maksa būs spēkā visa gada garumā, 
kā tas bija līdz 2013. gadam. Noteikumus kūrortpil-
sētā lemts mainīt, lai mazinātu ik gadu pieaugošo 
satiksmes intensitāti un stimulētu braucējus izmantot 
videi draudzīgākus transporta veidus.

Jauni saistošie noteikumi
5.  decembrī stājās spēkā jauni 
saistošie noteikumi  – Jūrmalas 
domes 29.06.2023. saistošie no­
teikumi Nr.  13 “Par transportlī­
dzekļu iebraukšanu īpaša režīma 
zonā Jūrmalas valstspilsētas ad­
ministratīvajā teritorijā”. Tie pie­
ejami pašvaldības tīmekļvietnē un 
vietnē likumi.lv.
Tāpat kā iepriekšējos gados caur­
laides varēs iegādāties par pilnu 
maksu, kā arī noteiktajos gadī­
jumos pieteikties caurlaidei ar 
nodevas atbrīvojumu vai nodevas 
atvieglojumu.
Jūrmalniekiem caurlaižu nofor­
mēšanas kārtība paliek nemai­
nīga  – bezmaksas caurlaides 
fiziskām personām, kurām ir ne­
kustamais īpašums vai ir dekla­
rēta dzīvesvietas adrese Jūrmalā, 
tiks reģistrētas bez pieteikuma 
visiem Ceļu satiksmes drošības 
direkcijā reģistrētajiem transport­
līdzekļiem, kas ierakstīti šo per­
sonu īpašumā, valdījumā un 
turējumā. Pārliecināties par auto­
mātiski reģistrēto caurlaidi varēs, 
sākot ar 15.  janvāri, tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv ievadot trans­
portlīdzekļa reģistrācijas numuru 
un reģistrācijas apliecības numu­
ru vai autorizējoties portālā epa­

kalpojumi.jurmala.lv.
Noformēt caurlaidi lietošanā eso­
šam transportlīdzeklim, kā arī 
pieteikties caurlaidei ar nodevas 
atvieglojumu tāpat kā līdz šim būs 
iespējams, iesniedzot pieteikumu.

Nodevas atvieglojumi
Saistošajos noteikumos ir pare­
dzētas arī vairākas ar nodevas at­
vieglojumu piemērošanu saistītas 
izmaiņas. Reaģējot uz Jūrmalas 
uzņēmēju vajadzībām, ir pare­
dzēts jauns atvieglojuma veids 
darbiniekiem, kuri strādā Jūrmalā 
atsevišķās nozarēs – izmitināšana 
un ēdināšanas pakalpojumi, vese­
lības aizsardzība, māksla, izklai­
de un atpūta. Atvieglojums 50% 
apmērā tiks piemērots darbinieka 
īpašumā vai turējumā reģistrētam 
transportlīdzeklim vai 30% apmē­
rā – lietošanā esošam transportlī­
dzeklim.
Tāpat atvieglojumam varēs pie­
teikties visi ārstniecības iestāžu 
darbinieki – ārstniecības personas 
un ārstniecības atbalsta personas – 
neatkarīgi no tā, vai ārstniecības 
iestāde sniedz valsts apmaksātos 
veselības aprūpes pakalpojumus 
vai tikai maksas pakalpojumus.
Precizēts arī atvieglojums bērnu, 
kuri mācās Jūrmalā, vecākiem – ir 

izslēgts nosacījums, ka izglītības 
iestādei ir jāatrodas īpaša režīma 
zonā Jūrmalā, taču tāpat kā ci­
tos gadījumos ir paredzēts bērnu 
vecuma ierobežojums  – 18 gadi. 
Tā kā dati par izglītojamajiem ir 
pieejami Valsts izglītības infor­
mācijas sistēmā, iesniedzot pietei­
kumu, vairs nav nepieciešams pie­
vienot izziņu no mācību iestādes.
Jāņem vērā, ka, piesakoties atvieg­
lojumam, varēs izvēlēties perio­
du, kuram caurlaide ir nepiecieša­
ma (90, 180, 270 vai 365 dienām). 
Attiecīgi arī maksājamā nodevas 
summa tiks noteikta, ņemot vērā 
saistošajos noteikumos paredzēto 
atvieglojuma apmēru un personas 
izvēlēto caurlaides veidu. Mini­
mālais nodevas apmērs – 10 eiro.

Nodevas apmērs
Personām, kurām netiek piemē­
roti nodevas atbrīvojumi vai at­
vieglojumi, caurlaides jāiegādājas 

vispārīgā kārtībā. Atkarībā no 
braukšanas biežuma var izvēlēties 
izdevīgāko caurlaides veidu (caur­
laides cena vairs nebūs atkarīga 
no transportlīdzekļa svara). 

Nodevas 
apmērs, EUR

1 dienai 3,00
7 dienām 10,00
30 dienām 31,00
90 dienām 55,00
180 dienām 107,00
270 dienām 150,00
365 dienām 180,00

Mērķis – mazināt 
transportlīdzekļu satiksmes 
intensitāti Jūrmalā
Noteikumi Jūrmalā tiek mainīti, 
lai mazinātu tranzīta plūsmu cauri 
kūrortpilsētai un veicinātu videi 

draudzīgāku transporta veidu iz­
mantošanu. Tas ir būtiski, lai no­
drošinātu vides kvalitātes sagla­
bāšanu un iedzīvotāju veselības 
aizsardzību, mazinot trokšņus un 
gaisa piesārņojumu.
Satiksme Jūrmalā ik gadu kļūst 
intensīvāka, arī ārpus vasaras sezo­
nas. Ārpus nodevas piemērošanas 
perioda, monitorējot transporta 
plūsmu 2021. un 2022. gadā, se­
cināts, ka mēnešos, kad nodeva 
netiek piemērota (marts, oktobris), 
iebraucošo transportlīdzekļu skaits 
ir lielāks nekā aprīlī un septembrī, 
t.  i., salīdzināmos mēnešos, kad 
par iebraukšanu īpaša režīma zonā 
Jūrmalā tiek iekasēta nodeva.
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Ilgtermiņa 
caurlaidi varēs 

noformēt no 
2. janvāra:

  epakalpojumi.
jurmala.lv

  pašvaldības 
apmeklētāju 
apkalpošanas 
centros

Caurlaižu režīms 2024. gadā –  
jau no 1. februāra

Izmaiņas transportlīdzekļu iebraukšanai īpaša režīma zonā 
Jūrmalas teritorijā tiek veiktas, lai nodrošinātu vides kvalitātes 
saglabāšanu un iedzīvotāju veselības aizsardzību, mazinot trokšņus 
un gaisa piesārņojumu. 

Jūrmalā deklarētajiem – vairāk priekšrocību
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes aktuālajiem datiem uz 2023. gada 1. janvāri Jūrmalā savu dzīvesvietu ir deklarējuši 
59 159  iedzīvotāji.  Taču ne visiem, kuriem Jūrmalā pieder nekustamais īpašums vai kuri šeit dzīvo, dzīvesvieta ir deklarēta Jūrmalā.

Iedzīvotājiem, kuriem Jūr­
malā pieder nekustamais 
īpašums, bet Jūrmalā nav 
deklarēta dzīvesvieta, ne­

kustamā īpašuma nodoklis (NĪN) 
jāmaksā pilnā apmērā. 

NĪN atvieglojumi
Jūrmalā dzīvesvietu deklarējušie 
Eiropas Savienības dalībvalstu, 
Eiropas Ekonomiskās zonas val­
stu, Šveices Konfederācijas pil­
soņi vai Latvijas nepilsoņi NĪN 
maksātāji saņem pašvaldības no­
teiktos atvieglojumus, tajā skaitā 
90% atvieglojumu NĪN par zemi.
Lai 2024.  gadā saņemtu NĪN at­
vieglojumu īpašumam Jūrmalā, 
dzīvesvietai Jūrmalā jābūt dekla­
rētai līdz 2023.  gada 31.  decem­
brim NĪN maksātājam.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotā­
jiem tiek nodrošināti dažādi soci­
ālā atbalsta veidi un pabalsti: bēr­
na piedzimšanas pabalsts 500 eiro 

apmērā, 100 eiro pabalsts mācību 
procesa atbalstam izglītojamajiem 
no pusotra līdz 24 gadu vecu­
mam, 150  eiro veselības aprūpes 
pabalsts senioriem, bezmaksas 
sabiedriskais transports, iebrauk­
šanas caurlaides bez maksas. 

Kur jāvēršas, lai deklarētu 
dzīvesvietu? 
Ja Jūrmalā nav deklarēta dzī-
vesvieta, to var deklarēt:
  klātienē – Labklājības pārvaldes 
Dzīvokļu nodaļā Raiņa ielā 53:

  pirmdienās 10.00–13.00 un 
15.00–18.00;
  otrdienās 10.00–12.00;
  ceturtdienās 10.00–13.00 un 
14.00–17.00;
  piektdienās 9.00–12.00;

  elektroniski – portālā latvija.lv;
  Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldē – Eiropas Savienības 
dalībvalstu, Eiropas Ekono­
mikas zonas valstu un Šveices 

Konfederācijas  pilsoņi un viņu 
ģimenes locekļi, kuri ir saņē­
muši Latvijas Republikā izdotu 
reģistrācijas apliecību vai pa­
stāvīgās uzturēšanās apliecību; 
ārzemnieki, kuri ir saņēmuši 
Latvijas Republikā izdotu uz­
turēšanās atļauju; bezvalstnie­
ki, kuri ir saņēmuši Latvijas 
Republikā izdotu uzturēšanās 
atļauju, kā arī personas, attiecī­
bā uz kurām PMLP pieņēmusi 
lēmumu par tiesiskā statusa no­
teikšanu vai uzturēšanās atļau­
jas, reģistrācijas apliecības vai 
pastāvīgās uzturēšanās apliecī­
bas izsniegšanu.

Deklarējot dzīvesvietu, ziņas par 
iepriekšējo dzīvesvietas adresi 
Iedzīvotāju reģistrā automātiski 
tiek aizstātas ar ziņām par jauno 
dzīvesvietas adresi. Līdz ar to nav 
nepieciešams veikt citas darbības, 
lai anulētu ziņas par iepriekšējo 
deklarēto dzīvesvietu.

Kāpēc jādeklarē dzīvesvieta?
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarē­
šanas likuma nosacījumiem dzī­
vesvietas maiņas gadījumā per­
sonas pienākums ir mēneša laikā, 
kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 
dzīvesvietā, to deklarēt.
Tas pats attiecas arī uz īrniekiem. 
Īrniekam, noslēdzot īres līgumu 
ar īpašnieku, rodas tiesības lietot 
šo īpašumu. Līdz ar dienu, kad 
īrnieks sāk dzīvot īpašumā, vi­
ņam ir tiesības arī deklarēt savu 
dzīvesvietu īrētajā īpašumā, kā 
tiesisko pamatu norādot īres lī­
gumu.

Detalizētāku informāciju par dzī-
vesvietas deklarēšanu skatīt vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” – “Mājoklis un vide” – 
“Dzīvesvietas deklarēšana”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Priekšrocības 
deklarētajiem 
iedzīvotājiem

90% atvieglojums 
NĪN par zemi 

bezmaksas 
iebraukšanas 
caurlaides

sabiedriskais 
transports bez 
maksas 

500 eiro bērna 
piedzimšanas 
pabalsts

150 eiro veselības 
aprūpes pabalsts 
senioriem

īpašas atlaides 
ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti
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Jūrmalas grantu saņem “Annas māja”
Novembrī tika paziņoti SEB bankas, Jūrmalas valstspilsētas un 
citu Pierīgas pašvaldību kopīgi rīkotās programmas “(ie)dvesma” 
grantu saņēmēji. Jūrmalas pašvaldība savu grantu (mērķfinansē-
jumu) 10 000 eiro apmērā piešķīra Jūrmalā dibinātam uzņēmu-
mam – SIA “Annas māja”. 

Ķemeros būs kafejnīca – 
kultūrtelpa
Uzņēmuma “Annas māja” iecere 
ir Ķemeros izveidot kafejnīcu. Tā 
būs arī atpūtas vieta un kultūrtel­
pa tematiskiem vakariem, ko rīkos 
sadarbībā ar mūziķiem, māks­
liniekiem un aktieriem. Dārzā, 
kas atrodas līdzās kafejnīcai, tiks 
izveidotas labiekārtotas piknika 
vietas.
Konkursā piešķirtais grants tiks 
izlietots kafejnīcas darbībai nepie­
ciešamo iekārtu iegādei un darba 
telpu aprīkošanai. “Piešķirtais 
grants mums ir ļoti nozīmīgs. Paš­
valdības atbalsts pirmām kārtām 
apliecina mūsu mērķu atbilstību 
Jūrmalas valstspilsētas interesēm 
un tās attīstības virzieniem, tā ir 
atzinība mūsu paveiktajam, dod 
pārliecību un ticību mūsu darbam 
un motivē vēl neatlaidīgāk strādāt, 
lai sasniegtu savus mērķus,” saka 
SIA “Annas māja” īpašnieks Jānis 
Lediņš.

Simtgadīgais nams atdzimis 
jaunā kvalitātē
“Iedvesmoja Jūrmalas pašvaldī­
bas Ķemeru attīstības idejas, vē­
lējāmies līdzdarboties vēsturiskās 

vides sakopšanā un atjaunošanā,” 
par pirmsākumu stāsta J. Lediņš. 
Kafejnīca top Emīla Dārziņa ielā, 
vēsturiskā simt gadu senā ēkā, 
kura savulaik celta kā īres nams. 
Padomju gados tajā atradusies la­
boratorija, pēc denacionalizācijas 
ēkā dzīvojušas vairākas ģimenes, 
bet pēc tam kādu laiku tā nebija 
apdzīvota –  ēka stāvēja tukša, ar 
izdauzītiem logiem, ūdensapgādes 
un apkures sistēma nefunkcionē­
ja. Lediņu ģimene māju iegādājās 
pirms pieciem gadiem, un šobrīd 
ir atjaunoti inženiertīkli, uzstādīta 
jauna apkures sistēma, uzlabots 
telpu plānojums, izveidoti jauni sa­
nitārie mezgli, izremontētas telpas, 
nokrāsotas galvenās fasādes, un 
ēka turpina dzīvot jaunā kvalitātē.

No idejas līdz īstenošanai
“Ideja par kafejnīcas atvēršanu An­
nas mājā radās pakāpeniski, apzi­
not apkārtni un izprotot gan savas, 
gan Ķemeru viesu vēlmes.  Ieceri 
nostiprināja ģimenes hobijs – ceļo­
šana, dažādu tautu kultūras, sadzī­
ves un virtuves izzināšana, veselīgu 
ēdienu baudīšana un gatavošana –, 
kas mijiedarbībā ar mīlestību uz 
savu zemi, Latviju, Jūrmalu, vēlmi 

padarīt vidi ap sevi labāku, dodot 
arī citiem, lika mums darboties,” 
tupina J. Lediņš. 
“Kafejnīcu plānojam atvērt tuvā­
kajā laikā pēc visu nepieciešamo 
atļauju saņemšanas. Annas mājas 
kafejnīcā tiks piedāvāti gan tradi­
cionāli ēdieni, gan ar Vidusjūras 
reģiona garšu notīm, protams, arī 
kafija un smalkmaizītes. Kafej­
nīca darbosies arī kā kultūrtelpa, 
vieta tematiskiem pasākumiem, 
izstādēm, stāstu vakariem, ģime­
nes svinībām, meistarklasēm,” 
savu ieceri atklāj J. Lediņš. 

Grantu programma
Jūrmalas pašvaldība jau vairā­
kus gadus iesaistās grantu prog­
rammā “(ie)dvesma”, lai veici­
nātu uzņēmējdarbības attīstību 
Jūrmalā. Pērn Jūrmalas grantu 
10 000 eiro apmērā saņēma uzņē­
mums “ThatDay”.
Atbalsta programmu “(ie)dves­
ma” SEB  banka rīko kopā ar 
Jūrmalas valstspilsētu, Ķeka­
vas, Mārupes, Olaines, Siguldas 
un Ropažu novadu. Maksimālā 
naudas summa, uz ko var pre­
tendēt viens granta saņēmējs, 

ir 10  000  eiro; kopējais pie­
ejamo grantu apmērs šogad ir 
70  000  eiro, ko izmantot saim­
nieciskiem mērķiem biznesa at­
tīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei. 
Šogad tika saņemti kopumā 
59 pieteikumi jaunu biznesa ideju 
īstenošanai, 12 no tiem bija iesnie­
guši Jūrmalas jaunie uzņēmēji. 
Vairāk par grantu programmu – 
tīmekļvietnē seb.lv/iedvesma.

ELITA CEPURĪTE,

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (attēlā no labās) 
pašvaldības grantu pasniedz Jānim Lediņam un Ilonai Lediņai.

Jūrmalas uzņēmēji 
atbalsta Ukrainu
Atbalstot Ukrainas brīvības cīnītājus, vairāki Jūrmalas uzņēmēji 
ir ziedojuši līdzekļus un iegādājušies apvidus automašīnu, kas 
decembra sākumā tika nogādāta Ukrainā, lai palīdzētu Ukrainas 
aizstāvjiem frontē.

Mūsu pilsētas uz­
ņēmēji iegādājās 
arī rezerves daļas, 
jaunas ziemas rie­

pas, ziedoja degvielas iegādei un 
ieguldīja savu darbu, lai savestu 
automašīnu labā kārtībā. Ziedotā 
automašīna ar konvoju tika no­
gādāta uz fronti līdz Slovjanskai 
Doneckas apgabalā un tālāk uz 
Zaporižju.
Apvidus automašīna bija piepildī­
ta ar ierakumu svecēm, ko sagādā­
jusi biedrība “Ukrainas un Latvi­
jas draudzība”. Biedrība darbojas 
Jūrmalā, Slokā, kur brīvprātīgie 

izgatavo ierakumu sveces.
Ikviens, kurš vēlas sniegt atbalstu 
Ukrainas aizstāvjiem, var piedalī­
ties ierakumu sveču izgatavošanā 
Slokā, ziedot parafīnu sveču izga­
tavošanai, kā arī citas noderīgas 
lietas. Šobrīd karavīriem ļoti vaja­
dzīgas siltas drēbes – zeķes, cim­
di, kā arī pārtika – konservi.
Palīdzības sniegšanai “Facebo­
ok” kontā var sazināties ar bied­
rību “Ukrainas un Latvijas drau­
dzība” vai tās vadītāju Valēriju 
Olenijčuku (Valeriy Oleniychuk, 
tālr. 28125878).

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Kas jāievēro, lai pirotehnikas 
lietošana būtu droša
Latvijas lielākajās pilsētās, arī Jūrmalā, pēdējā laikā publiskos svētku pasākumos netiek rīkota uguņo-
šana, tādā veidā samazinot plašpatēriņa pirotehnisko izstrādājumu radīto negatīvo ietekmi uz vidi un 
uzlabojot iedzīvotāju un mājdzīvnieku drošību. 

Lai svētki tiktu pavadī­
ti droši un jauno gadu 
sagaidītu bez nepatī­
kamiem starpgadīju­

miem, pirmām kārtām jāņem vērā 
elementāras pamatlietas: neatļaut 
uguņošanu rīkot bērniem, nedarīt 
to alkohola reibumā, nevērst ra­
ķeti uz cilvēkiem vai ēkām, darīt 
to atklātā vietā, drošā attālumā no 
namiem un auto, neturēt aizdedzi­
nātu pirotehniku rokās!
Uguņošanas ierīces un pirotehnis­
kos izstrādājumus izmanto saskaņā 
ar to lietošanas instrukcijām un ta­
jās noteiktajām drošības prasībām. 
Drošuma pamatprasības piroteh­
nikas lietošanai ir noteiktas Pi­
rotehnisko izstrādājumu aprites 
likumā. Pirotehniskos izstrādāju­
mus aizliegts izmantot:
  ja to izmantošana rada risku cilvē­
ka dzīvībai, veselībai, mantai vai 
var nodarīt kaitējumu videi, kā arī 
alkoholisko dzērienu, narkotisko 
vai citu apreibinošo vielu iespaidā;

  citu privātpersonu īpašumos, kā 
arī to tuvumā, citu personu zemes, 
ēku vai transportlīdzekļu tuvumā 
bez to īpašnieku piekrišanas;
  citu privātpersonu īpašumā eso­
šas zemes, ēku tuvumā, ja šā­
viņi, dzirksteles vai to izdedži 
var krist uz citu privātpersonu 
zemes, ēkām vai transportlī­
dzekļiem un šīs personas to nav 
atļāvušas;
  telpās;
  tuvāk par 100 metriem no 
ugunsbīstamiem un sprādzien­
bīstamiem objektiem un to te­
ritorijām, degvielas cisternām, 
gāzes baloniem un citām viegli 
uzliesmojošām vai ugunsbīsta­
mām vielām;
  zem elektrības sprieguma un 
sakaru līnijām, koku zariem un 
citiem šķēršļiem, kurus var sas­
niegt pirotehniskie šāviņi (vie­
las), kā arī tuneļos;

  tuvāk par pirotehniskā izstrādāju­
ma lietošanas instrukcijā norādīto 

drošo attālumu no tiltiem, dzelz­
ceļa, autoceļiem, ceļu pārvadiem 
un transporta ceļu sazarojumiem;
  uz ceļu brauktuvēm un gājēju 
ietvēm, ja nav saņemta vietējās 
pašvaldības atļauja;
  tuvāk par 100 metriem no valsts, 
pašvaldību u. c.  iestādēm, insti­
tūcijām, autoostām, dzelzceļa 
stacijām, lidostām un pasažieru 
ostām, ja nav saņemta attiecīgo 
institūciju atļauja;
  daudzdzīvokļu māju pagalmos, 
ja tiek izmantotas pirotehniskās 
raķetes.

Ja rodas šaubas par pirotehnisko 
līdzekļu izmantošanas likumību, 
aicinām informēt Jūrmalas paš­
valdības policiju pa tālruni 8448 
jebkurā diennakts laikā.
Ja nepieciešama neatliekama palī­
dzība, jāzvana uz vienoto ārkārtas 
palīdzības izsaukumu numuru 112!

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS  

POLICIJAS INFORMĀCIJA

Decembra 
sākumā Jūrmalas 

uzņēmēju 
Ukrainas brīvības 

cīnītājiem 
ziedotais 

auto kopā ar 
brīvprātīgo 

izgatavotajām 
ierakumu svecēm 

tika nogādāts 
frontē.

Lai ēka iegūtu 
savu identitāti un 

atpazīstamību, 
nosaucām to mūsu 
ģimenes jaunākās 

atvases – meitas 
Annas – vārdā. 

Vienlaikus tā 
ir sentimentāla 

atsauce uz latviešu 
strēlnieku ziņģi par 

Ķemermiestiņu, 
kur “dzīvoja reiz 
skaistā Anniņa”
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Piesakiet idejas projektu konkursā!
Aicinām nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibinājumus, reliģiskas organizācijas) piedalīties projektu konkursā un saņemt pašvaldī-
bas līdzfinansējumu, lai īstenotu projektus dažādās jomās. Projektu pieteikumu iesniegšana – līdz 1. februārim. Maksimālais līdzfinansē-
jums vienam projektam ir 90% no projekta īstenošanai plānotā finansējuma kopsummas. 

Atbalstāmās nozares
Konkursā tiks atbalstīti projekti 
šādās jomās: publiski pieejamu 
teritoriju labiekārtošana; vides 
aizsardzība; sabiedrības integ­
rācijas veicināšana; kultūras un 
mākslas attīstības veicināšana.
Projekti tiks vērtēti atsevišķi kat­
rā kategorijā atbilstīgi noteikta­
jām prioritātēm. Informācija par 
projektu konkursu un prioritātēm 
ir publicēta tīmekļvietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Aktualitā­
tes” – “Sabiedrības līdzdalība” – 
“Atbalsts projektu īstenošanai”.

Kas var pieteikt projektus?
Projektu var pieteikt Latvijas Re­
publikā reģistrēta biedrība, nodibi­
nājums vai reliģiska organizācija; 
iesniedzējam ir tiesības projektu 
īstenot partnerībā. Projekta realizē­
šanas vietai ir jābūt Jūrmalas admi­
nistratīvajai teritorijai, faktiskajiem 
labuma guvējiem ir jābūt Jūrmalas 
iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu kādā 
no kategorijām un kopsummā ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
no konkursa kārtām.

Sabiedrības iesaiste vides 
aizsardzības sekmēšanai
Projektu prioritātes: 
  teritorijas sakopšana;
  koku un krūmu apstādījumu pa­
pildināšana;
  kāpu aizsardzība;
  vides pieejamības uzlabošana 
Lielupes peldvietās;
  invazīvo sugu apkarošana.

Maksimālais pašvaldības līdzfi­
nansējums vienam projektam ir 
3500,00 eiro.
Kontaktpersona – Agate Treilone: 
agate.treilone@jurmala.lv, tālr. 
67737857.

Publiski pieejamu (arī 
daudzdzīvokļu namu 
kopīpašumā esošu) teritoriju 
labiekārtošana, tostarp 
atpūtas infrastruktūras 
atjaunošana vai izveide
Projektu prioritātes:
  bērnu rotaļu laukumu atjaunoša­
na vai izveide;
  ceļu infrastruktūras atjaunošana/
pilnveide;
  infrastruktūras izveide vai atjau­
nošana.

Maksimālais pašvaldības līdzfi­

nansējums ir līdz 20 000,00 eiro.
Kontaktpersona – Agate Treilone: 
agate.treilone@jurmala.lv, tālr. 
67737857.

Pasākumi sabiedrības 
integrācijai 
Projektu prioritātes:
  nacionālās identitātes un dzīves­
ziņas stiprināšana; piederības 
izjūtas Jūrmalai un Latvijai vei­
cināšana;
  vienota, droša, atvērta un pilso­
niski aktīva sabiedrība;
  iekļaujošie pasākumi sociāli 
maz aizsargātām iedzīvotāju 
grupām.

Maksimālais pašvaldības līdzfi­
nansējums vienam projektam ir 
7000,00 eiro.
Kontaktpersona  – Santa Svoka: 
santa.svoka@jurmala.lv, tālr. 
22547800.

Kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšana
Projektu prioritātes: 
  laikmetīgas un daudzveidī­
gas kultūras norises Jūrmalas 
apkaimēs, iesaistot iedzīvotājus 

no Priedaines līdz Ķemeriem;
  projekti, kas vērsti skaidri no­
teiktām mērķauditorijām, īpaši 
uzsverot jauniešus, nodrošinot 
interaktivitāti un auditorijas ie­
saisti;
  Jūrmalas kultūrvēsturiskā man­
tojuma, izcilu kultūras personī­
bu popularizēšana, to jubilejas, 
daiļrades un saiknes ar Jūrmalu 
atspoguļošana;
  projekti, kas atspoguļo Eiropas 
vērtības – zaļo domāšanu, digi­
tālo risinājumu pielietojamību 
un kultūras projektu integrāciju 
pilsētvidē, veidojot atvērtu un 
pievilcīgu dzīves telpu. 

Maksimālais pašvaldības līdzfi­
nansējums vienam projektam ir 

8000,00 eiro.
Kontaktpersona  – Dace Liepi­
ņa­Kurohtina: dace.liepina@jur­
mala.lv, tālr. 26787796.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – 2024. gada 1. februāris. 
Plašāka informācija par iedzī-
votāju iniciatīvas projektiem: 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Aktualitātes”  –  “Sa-
biedrības līdzdalība”  –  “At-
balsts projektu īstenošanai”.

ATTĪSTĪBAS PĀRVALDES 

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Kā īstenot projektu?
  Ja jums ir IDEJA labam PROJEKTAM, vērsieties 
biedrībā, nodibinājumā vai reliģiskā organizācijā!
  Iepazīšanās ar nolikumu, konsultācijas ar projek-
ta kontaktpersonu, pieteikuma sagatavošana un 
iesniegšana – līdz 2024. gada 1. februārim
  Projektu vērtēšana, apstiprināšana pašvaldībā un vienošanās noslēgša-
na – līdz 2024. gada 30. aprīlim
  IDEJAS īstenošana – līdz 12 mēnešiem no vienošanās noslēgšanas

Atbalsts profesionālās 
mākslas pieejamībai 
Sākusies pieteikumu pieņemšana Jūrmalas pašvaldības līdzfinan-
sējuma saņemšanai projektu konkursa “Profesionālās mākslas 
pieejamība Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”. Pieteikumus var 
iesniegt līdz 2024. gada 15. janvārim plkst. 17.00.

Piedalīties konkursā un 
pretendēt uz Jūrmalas 
valstspilsētas pašval­
dības līdzfinansējumu 

var jebkura reģistrēta nevalstis­
ka organizācija, komersants, 
pašvaldības iestāde (izņemot 
Jūrmalas valstspilsētas paš­
valdību) un valsts iestāde vai  
institūcija.
Konkursa mērķis ir sekmēt pro­
fesionālās mākslas pieejamību 
Jūrmalā un sniegt iespēju baudīt 
daudzveidīgas vietēja un starp­
tautiska mēroga profesionālās 
mākslas norises – izstādes, kon­
certus, festivālus, kinofilmas, 
izrādes, kā arī realizēt koppro­
jektus sadarbībā ar Jūrmalas 
sadraudzības pilsētām, sekmēt 
Jūrmalas mūziķu un mākslinie­
ku jubilejas ierakstu vai grāmatu 
izdošanu.
Iepriekšējos gados no konkursam 
iesniegtajiem projektiem atbal­
stīts mūzikas festivāls “Sum­
mertime  – aicina Inese Galan­
te”, starptautiskais ērģeļmūzikas 
festivāls “Vox Angelica”, čellista 

Mišas Maiska jubilejas koncerts 
Dzintaru koncertzālē un citi.
Pieteikumu ar norādi “Projektu 
konkurss “Profesionālās mākslas 
pieejamība Jūrmalas valstspilsē­
tas pašvaldībā”” līdz 2024. gada 
15. janvāra plkst. 17.00 var ie­
sniegt, nosūtot pa pastu Jūrma­
las valstspilsētas administrācijai 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV­
2015, vai elektroniski – ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītu 
pieteikumu uz e­pasta adresi 
pasts@jurmala.lv.

Plašāka informācija par projektu 
pieteikumu iesniegšanu pieeja-
ma tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pilsēta”  – “Kultūra”  – 
“Kultūras projekti”, tālrunis 
informācijai 29242751 (Aija  
Vosipa-Vasīte).

KULTŪRAS NODAĻA

Aicina pieteikt konkursam 
Ziemassvētku noformējumu
Jūrmalas pašvaldība izsludina konkursu “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. Aicinām iedzīvotā-
jus, uzņēmējus un iestādes piedalīties konkursā, iesaistoties svētku noformējuma veidošanā pilsētvidē. 
Ietērpsim svētku rotā logus, skatlogus, pagalmus, laukumus un publiskās iekštelpas. Radīsim svētku 
noskaņu kopā!

Svētku noformējumu 
aicinām iemūžināt fo­
togrāfijās un pieteikt 
vērtēšanai  – atbilstīgi 

iesniegtajām fotogrāfijām konkur­
sa komisija apskatīs un novērtēs 
svētku noformējumu norādītajā 
adresē. Fotogrāfijas var iesniegt 
līdz 26. decembrim.
Lai pieteiktu konkursam skais-
tāko svētku noformējumu:
  jānofotografē svētku noformē­
jums Jūrmalā – tas var atrasties 
gan savā pagalmā, gan publiskā 
vietā, gan telpās, gan pilsētvidē;
  jāaizpilda pieteikuma anketa, 
obligāti jānorāda noformējuma 
adrese;

  fotogrāfijas un pieteikuma anketa 
jānosūta konkursa komisijai elek­
troniski uz e­pasta adresi foto@
jurmala.lv. Konkursam drīkst 
pieteikt ne vairāk kā divus svētku 
noformējumus, par katru iesnie­
dzot ne vairāk kā divas fotogrāfi­
jas. Attēliem jābūt JPG formātā.

Konkursa nolikums pieejams tī­
mekļvietnē www.jurmala.lv sada­
ļā “Aktuāli”. 

Konkursā tiks vērtēta noformē­
juma atbilstība Ziemassvētku 
tēmai, radošā ideja un mākslinie­
ciskā izpildījuma kvalitāte; vēr­
tēšana notiks divās kategorijās – 
ārtelpu un iekštelpu (publisko 
un sabiedrisko telpu) noformē­ 
jums.
Par konkursa uzvarētāju tiks at­
zīts svētku noformējuma vietas 
vai objekta īpašnieks vai tiesis­
kais valdītājs, savukārt skaistākās 
svētku noformējuma fotogrāfi­
jas tiks publicētas tīmekļvietnē  

www.jurmala.lv un Jūrmalas paš­
valdības sociālo tīklu kontos.
Konkursa rezultāti tiks paziņoti 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv un 
Jūrmalas pašvaldības informatī­
vajā izdevumā “Jūrmalas Avīze”. 
Uzvarētāji saņems Jūrmalas paš­
valdības pateicības rakstus un pār­
steiguma balvas.
Papildu informācijai par konkur-
su aicinām sazināties ar Pilsēt-
plānošanas pārvaldi pa tālruni 
20278443 vai rakstot uz e-pasta 
adresi liene.purmale@jurmala.lv.
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Par Dzintaru pārvada 
pārbūvi 
Dzintaru dzelzceļa pārvada pār­
būvei būvdarbu veikšanai ir no­
slēgti būvdarbu līgumi ar pie­
gādātāju apvienību “RTBB”, 
ko veido SIA  “Rīgas tilti” un 
SIA  “Baltijas būve”. Pārvada 
pārbūves darbus plānos uzsākt 
2024.  gada pavasarī un pabeigt 
līdz 2025. gadam.
Domes sēdē veica būvdarbu līgu­
ma par Dzintaru dzelzceļa pārva­
da pārbūvi un gājēju celiņu, velo­
celiņu un autostāvvietu pārbūvi 
Dzintaru dzelzceļa pārvadam pie­
krītošajos zemes nodalījumos  lī­
gumcenu indeksāciju, nosakot, 
ka investīciju projekta “Dzintaru 
dzelzceļa pārvada pārbūve” ko­
pējās izmaksas ir 9,2 miljoni eiro 
(iepriekš – 8,9 milj. eiro).
Būvdarbu līgumos noteikumi par 
līgumcenas indeksāciju iekļauti 
saskaņā ar Ministru kabineta no­
teikumos Nr. 419 “Noteikumi par 
publisko būvdarbu līgumos obli­
gāti ietveramajiem noteikumiem 
un to saturu” noteikto, ka publis­
kajā būvdarbu līgumā, kura izpil­
des termiņš pārsniedz vienu gadu, 

jāiekļauj būvdarbu līgumcenas 
indeksācijas noteikumi.
Būvdarbu līgumu līgumcenas 
indeksācija ir veikta saskaņā ar 
Ekonomikas ministrijas noteikta­
jām vadlīnijām “Vadlīnijas būv­
darbu līguma cenas indeksācijai” 
un Centrālās statistikas pārvaldes 
publicētajiem būvniecības iz­
maksu indeksiem. Indeksācijas 
mērķis ir pārvaldīt un mazināt 
cenu izmaiņu riskus būvdarbu lī­
gumu izpildē. 

Popularizēs jauniešu lomu 
zinātnē
Atbalstīja Jūrmalas Valsts ģim­
nāzijas projekta “Zinātniskā 
konference ģimnāziju skolēniem 
(Scientific Conference for Gym­
nasium Students)” īstenošanu 
sadarbībā ar vadošo partneri  – 
ģimnāziju Zviedrijā. Projekts 
tiek īstenots Ziemeļvalstu Minis­
tru padomes “Nordplus Junior” 
programmā. 
Projektā tiks rīkotas vairākas kon­

ferences, kurās tiks popularizēta 
zinātne un jauniešu loma tajā; 
skolēnus iesaistīs praktiskos pē­
tījumos par fitosanāciju (metode 
smago metālu piesārņoto augšņu 
attīrīšanai ar augiem), pētniecis­
kos darbus prezentēs starptautis­
kā konferencē akadēmiskā vidē. 
2024.  un 2025.  gadā ir plānotas 
akadēmiskās konferences Somijā 
un Lietuvā, fitosanācijas konfe­
rences – Lietuvā un Igaunijā.
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas kā 
projekta partneres kopējās iz­
maksas ir 10,8  tūkstoši eiro, kas 
100% apmērā ir Ziemeļvalstu 
Ministru padomes budžeta finan­
sējums.

Atcēla cilvēku drošību 
apdraudošas ēkas statusu
Ēkai Studentu ielā  4 atcēla cil­
vēku drošību apdraudošas un 
vidi degradējošas ēkas statusu un 
paaugstināto nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi, kas bija noteikts 
ar Jūrmalas domes 2023.  gada 
27. aprīļa lēmumu. 
Statuss un paaugstinātā nodokļa 
likme atcelta, jo nekustamā īpa­
šuma īpašnieks ir sakārtojis ēku, 
proti, demontējis ēkas virszemes 
bīstamās konstrukcijas un iekon­

servējis ēkas pamatus, līdz ar to 
šobrīd nepastāv tie apstākļi, uz 
kuru pamata ēka tika klasificēta 
kā cilvēku drošību apdraudoša un 
vidi degradējoša. 

Neiebilda būves nojaukšanai
Dome neiebilda būves nojauk­
šanai Edinburgas prospektā  7/9. 
Pašvaldībā saņemts nekustamā 
īpašuma Edinburgas prospektā 
īpašnieka iesniegums ar lūgumu 
atļaut nojaukt tam piederošo būvi. 
Būve atrodas valsts nozīmes pil­
sētbūvniecības pieminekļa terito­
rijas aizsardzības zonā. Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde no­
rādījusi, ka piekrīt būves nojauk­
šanai.
Jūrmalas dome neiebilst būves 
nojaukšanai, kas veicama at­
bilstīgi būvniecību regulējošiem 
normatīvajiem aktiem.

Ar visiem Jūrmalas domes pie-
ņemtajiem lēmumiem var iepazī-
ties tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Nākamā kārtējā Jūrmalas domes 
sēde plānota 21. decembrī.

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Pasniegtas Sabiedriskā labuma balvas
1. decembrī Jūrmalas Kultūras centrā tika svinīgi pasniegtas Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības Sabiedriskā labuma balvas. 

Apbalvojumi tiek pie­
šķirti, lai izteiktu 
atzinību cilvēkiem, 
kuri devuši nozīmīgu 

ieguldījumu Jūrmalas iedzīvotāju 
veselības un sociālās aizsardzības 
jomā, kā arī pilsoniskas sabiedrī­
bas stiprināšanā.
Laureātus sveica Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe un 
Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komitejas priekšsēdētā­
ja Dace Riņķe.
Balvas tika piešķirtas vairā­
kās nominācijās. Apbalvojums 
“Par mūža ieguldījumu veselī­
bas aizsardzības jomā” piešķirts 
SIA “Jūrmalas slimnīca” laboran­
tei Tatjanai Maļinovskai. Šogad 
aprit jau 30 gadi, kopš T.  Maļi­
novska veic laboranta pienākumus 
Jūrmalas slimnīcas laboratorijā. 
Kolēģi viņu ļoti ciena ne tikai pro­
fesionālā darba, bet arī atsaucības 
dēļ. Viņas profesionālās kompe­
tences kā biomedicīnas laborantei 
vērtējamas ļoti augstu  – bagāta 
profesionālā pieredze un paveiktā 
darba precizitāte ir liela vērtība 
slimnīcas laboratorijai. T.  Maļi­
novskas darbs 30 gadu garumā ir 
viņas pašaizliedzība un godprātī­
gais darbs Jūrmalas iedzīvotāju 
veselības aprūpes nodrošināšanai 
ir īpašas godināšanas vērts.

Jūrmalas valstspilsētas pašval­
dības atzinības rakstu “Par god­
prātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu sniegšanā Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotājiem” saņēma: 
Gunta Cipule, PSIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs Slo­
ka” Aprūpes mājās nodaļas soci­
ālā darbiniece, Janīna Ceicāne, 
Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centra “Kauguri” struktūrvienī­
bas – atbalsta centra bērniem “Pa­
spārne” – sociālā audzinātāja. 
Atzinības rakstu “Par ieguldīju­
mu sociālo pakalpojumu un soci­
ālās palīdzības attīstībā” saņēma  
Ruanete Meža, Jūrmalas Labklā­
jības pārvaldes vadītājas vietnie­
ce, Sociālā dienesta vadītāja.
Atzinības rakstu “Par godprātīgu 
un pašaizliedzīgu darbu veselī­
bas aizsardzības jomā Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotājiem” saņēma: 
Dzintra Vilciņa, PSIA  “Kaugu­
ru Veselības centrs” ārste otola­
ringoloģe; Kristīne Cironoka, 
VCA “Dubultu poliklīnika” med­
māsa; Armands Lapiņš, Neat­
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta operatīvā medicīniskā 
transportlīdzekļa vadītājs; Iveta 
Rēpiņa, valsts SIA  “Nacionālais 
rehabilitācijas centrs “Vaivari”” 
stacionārā dienesta aprūpes māsa; 

Jeļena Perpeļičņika, SIA  “Sa­
nare­KRC Jaunķemeri” Dūņu 
dziedniecības nodaļas sanitāre.
Atzinības rakstu “Par nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu līdzcilvē­
kiem” saņēma Inese Urpena, 
brīvprātīgā darba veicēja Jūrma­
las sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri”.
Atzinības rakstu “Par ieguldīto 
darbu un entuziasmu pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšanā” saņē­
ma biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” Rīgas centra komitejas 
izpilddirektore Maija Leipciga.

Pasniegti trīs Jūrmalas valsts­
pilsētas pašvaldības pateicības 
raksti. Pateicības raksti “Par god­
prātīgu un pašaizliedzīgu darbu 
veselības aizsardzības jomā” 
pasniegti Ingrīdai Misūnai, 
Jūrmalas Labklājības pārvaldes 
Eiropas Sociālā fonda veselības 
veicināšanas projektu koordi­
natorei, un Igoram Kudrjav-
cevam, Rīgas Stradiņa univer­
sitātes docētājam, ārstnieciskā 
ciguna speciālistam. Pateicības 
rakstu “Par nesavtīgu palīdzības 
sniegšanu līdzcilvēkiem” saņēma 

Santa Libauere, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienes­
ta neatliekamās medicīnas ārsta 
palīdze.

Par Sabiedriskā labuma 
balvu
Sabiedriskā labuma balvas Jūrma­
lā pasniedz astoto gadu, apbalvo­
jumu Jūrmalas valstspilsētas paš­
valdība dibinājusi 2016. gadā.

SANTA SVOKA, 

Labklājības pārvaldes Sociālo 

pakalpojumu nodaļa

Sabiedriskā labuma balvas tika pasniegtas cilvēkiem, kuri devuši nozīmīgu ieguldījumu Jūrmalas 
iedzīvotāju veselības veicināšanā, sociālās aizsardzības jomā, kā arī pilsoniskas sabiedrības 
stiprināšanā.
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Pasniegti Jūrmalas augstākie apbalvojumi
Jūrmalas pašvaldība svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē 16. novembrī pasniedza augstākos apbalvojumus par ieguldījumu Jūrmalas attīstībā un pilsētas vārda popu-
larizēšanā. Goda zīme un tituls “Goda jūrmalnieks” piešķirts leģendārās latviešu mūzikas grupas “Menuets” dalībniekiem, apbalvojums “Par mūža ieguldījumu” – peda-
gogam un māksliniekam Antonam Vaivodam.

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža ieguldī­
jumu” piešķirts Antonam Vaivo-
dam – māksliniekam un izcilam 
pedagogam. A.  Vaivoda peda­
goģiskā darba mūžs ir saistīts ar 
kultūrizglītību Jūrmalā kopš 
1976. gada, kad viņš sāka strādāt 
tēlotāja mākslas studijā par vi­
zuālās mākslas skolotāju. 
Pateicoties A.  Vaivoda aizrautī­
gajam darbam un ieguldījumam 
jauno mākslinieku audzināšanā, 
Jūrmalas Mākslas skola ir kļu­
vusi pazīstama Latvijā un arī 
pasaulē. Viņa audzēkņu darbi ir 
augstu novērtēti, audzēkņi gūst 
izcilus panākumus starptautiskos 
konkursos. Kādreizējo audzēkņu 
vidū ir daudzi šobrīd Latvijā zi­
nāmi mākslinieki un radošo pro­
fesiju pārstāvji. Savas zināšanas 
mākslas jomā mākslinieks nodod 
arī pieaugušajiem, mācot glezno­
šanu meistarklasēs.
A. Vaivods ir arī aktīvs Jūrmalas 
mākslinieku grupas biedrs, regu­
lāri piedalās grupas izstādēs, ir 
viens no retajiem māksliniekiem, 
kurš rīko izstādes kopā ar saviem 
audzēkņiem, viņam bijušas arī 
vairākas personālizstādes Latvijā 
un Lietuvā.
Par izciliem panākumiem pe­
dagoģiskajā darbā A.  Vaivods 
ir saņēmis pateicības, atzinības 
un goda rakstus. 2014.  gadā vi­
ņam piešķirta Latvijas Nacionālā 
kultūras centra iedibinātā Jāņa 
Cimzes balva par ilggadēju peda­
goģisko darbību un būtisku iegul­
dījumu mācību un audzināšanas 
darbā. 

Piešķirtas Goda zīmes
Goda zīme un tituls “Goda jūr­
malnieks” par radošu darbību un 
ieguldījumu Jūrmalas vārda popu­
larizēšanā piešķirts grupas “Me-
nuets” dalībniekiem: Adrianam 
Kukuvasam, Jurim Sējānam, Leo­
nam Sējānam, Raimondam Barta­
ševičam, Inesei Pabērzai, Baibai 
Jagerei, Normundam Puriņam un 
Ikaram Ruņģim.
“Menuets” ir viena no zināmā­
kajām Latvijas rokgrupām, kura 
iemantoja popularitāti, sākotnēji 
izpildot Imanta Kalniņa dziesmas. 
Grupa dibināta 1968.  gadā, kopā 
sanākot sešiem Jūrmalas 4. vidus­
skolas (tagad – Jūrmalas Pumpuru 
vidusskola) skolēniem – brāļiem 
Sējāniem un Bartaševičiem un 
domubiedriem. 
“Menueta” koncerti dzimtajā pil­
sētā Jūrmalā vienmēr bijuši ļoti 
gaidīti, grupa vairākkārt uzstā­
jusies Dzintaru koncertzālē un 
Mellužu estrādē, pulcējot tūk­
stošiem klausītāju. Ar “Menue­
ta” spēlēto mūziku un dziesmām 

izaugušas vairākas paaudzes, un 
tā joprojām turpina saviļņot klau­
sītājus.
Šā gada rudenī “Menuets” atzī­
mēja 55 gadu jubileju un šobrīd 
ir Latvijā vecākā mūziķu apvienī­
ba, kas joprojām turpina koncert­
darbību.
Grupas dalībnieki saņēmuši aug­
stākos Latvijas valsts apbalvoju­
mus – J.  Sējāns un R.  Bartaše­
vičs 2022.  gadā iecelti par Triju 
Zvaigžņu ordeņa virsniekiem, 
A.  Kukuvass 2021.  gadā  – par 
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalie­
ri. 2021.  gadā A.  Kukuvasam 
piešķirts Jūrmalas pašvaldības 
apbalvojums “Par mūža ieguldī­
jumu”.

Goda raksti
Piešķirti deviņi Jūrmalas valsts­
pilsētas pašvaldības Goda raksti 
par nopelniem un ieguldījumu 
izglītībā, iedzīvotāju veselības 
aizsardzībā un aprūpē, zinātnē un 

kultūras jomā.
Goda raksti piešķirti: Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolas skolotājai 
Vēsmai Vijupei un sākumskolas 
skolotājai Līvijai Žagarei par ilg­
gadēju un nozīmīgu darba iegul­

dījumu izglītības jomā, Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas pedagoģei, 
kokles spēles pasniedzējai Kris-
tīnei Dmitrijevai par nozīmīgu 
ieguldījumu nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanā un attīs­

tībā, zinātniekam Aleksandram 
Rapoportam par ilggadēju un 
nozīmīgu darba ieguldījumu zi­
nātnes attīstībā, ģimenes ārstei 
Inārai Kalniņai par ilggadēju un 
nozīmīgu ieguldījumu iedzīvotāju 
veselības aprūpē, Jūrmalas slim­
nīcas Dzemdību nodaļas vadītā­
jai Jolantai Bārbalei-Mālniecei 
par ilggadēju un nozīmīgu iegul­
dījumu dzemdniecības pakalpo­
jumu attīstīšanā, SIA  “Dzintaru 
koncertzāle” grāmatvedei Inesei 
Straudovskai par ilggadēju un 
nozīmīgu darba ieguldījumu, vīru 
koru dalībniekam Gunāram Re-
zebergam par ilggadēju un no­
zīmīgu ieguldījumu nemateriālā 
kultūras mantojuma uzturēšanā 
un Alberta Kronenberga Slokas 
bibliotēkas vadītājai Intai Lubē-
jai par nozīmīgu darba ieguldīju­
mu bibliotēkas attīstībā un novad­
pētniecībā.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Apbalvojumu laureāti kopā ar Jūrmalas domes priekšsēdētāju Ritu Sproģi (attēlā – ceturtā no kreisās) svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē.

Goda zīme un 
tituls “Goda 

jūrmalnieks”
par radošu 
darbību un

ieguldījumu 
Jūrmalas vārda 
popularizēšanā
piešķirts grupas 

“Menuets”
dalībniekiem.

Apbalvojums 
“Par mūža 
ieguldījumu” 
piešķirts 
Antonam 
Vaivodam.
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Jūrmalas Avīze    2023. gada decembris10 kultūra, atpūta

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 5.  janvārī plkst. 17.00 Jūrmalas māksli-

nieku biedrības izstādes “Klusā daba neklu-
sē” un Valda Opmaņa 80 gadu piemiņas 
izstādes “Pasteļi” atklāšana.

 Līdz 30. decembrim biedrības “Grafikas 
kamera” grupas izstāde “Post Scriptum. 
Grafika” un Baibas Māzeres jubilejas izstā-
de “Laiks joko...”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. 
Plašums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks 
Ivars Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas 
Jūrmalas un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–
20. gadsimtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Interaktīva izstāde bērniem “Makss un Mo-

rics. Tulkojusi Aspazija”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 

atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā 
interjera ekspozīcija “Radošas personības 
mājvieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 6. janvārī plkst. 14.00 Elīnas Rukas multime-

diālās izstādes “Mūžīgā šalkoņa” atklāšana.
 Līdz 30. decembrim laikmetīgās mākslas 

konkursizstāde “Cik vērts?”.
 Vēsturiska izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-

ņi-Bulduri”.
 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Liel-

upe”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 31. janvārim Ildas Sīlis izstāde “Ādas 

gleznas”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 17. decembrī plkst. 12.00 un 7. janvā-

rī plkst.  14.00 leļļu teātra izrāde “Tracis 
Muminielejā”, režisore Gunta Mīlenberga, 
lelles – Inguna Radziņa.

 12. janvārī plkst. 19.00 un 13. janvārī 
plkst. 16.00 komēdija “Olivers”, režisors 
Imants Jaunzems. 14+.

Bezmaksas ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļ-
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-

zijas luga “Zalša līgava””.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.
Ieejas maksa 2  eiro; skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 1 eiro. Ģimenes biļete 3 eiro.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 14. janvārim Ukrainas laikmetīgās 

mākslas izstāde “Spriedze, pretošanās, mī-
lestība. Īsā versija”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 No 5. janvāra izstāde “Inversija”. Rīko 

fotoklubs “Āgenskalns” sadarbībā ar dzej-
nieci Aiju Rozenu.

 6. janvārī plkst. 17.00 Jūrmalas Kultū-
ras centra un Kauguru Kultūras nama deju 
kolektīvu koncerts “Dejas Zvaigznes die-
nā”.

 Līdz 29. decembrim rokdarbu izstāde 
“Čaklās vecmāmiņas” un Veronikas Zaha-
rovas zīmējumi “Mana iedvesma”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 11. februārim Jūrmalas Mākslas 

skolas audzēkņu darbu izstāde “Sajūti 
Gruziju” sadarbībā ar Gruzijas vēstniecību 
Latvijā.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-1
 17. decembrī plkst. 14.00 Jūrmalas Mū-

zikas vidusskolas klavieru klases audzēkņu 
koncerts – maratons.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 18. decembrī plkst. 19.00 “Pink Floyd” 

klavierēm: AyseDeniz Gokcin (ASV).
 12. janvārī plkst. 19.00 Raimonds Pauls 

un draugi maestro dzimšanas dienā.
  Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 29. decembrim mākslinieka Antona 

Vaivoda personālizstāde “Ceļojums”.
Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 9. janvārī plkst. 11.00 Latvijas Nacionā-

lās bibliotēkas atbalsta biedrības izstādes 
“Vai grāmatai ir knābis?” atklāšana.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 15. decembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 

rakstnieci Ingunu Dimanti.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 29. februārim fotogrāfa Kaspara 

Upīša darbu izstāde “Skatpunkts – jūra”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 12. decembrī plkst. 13.00 pasākums 

jauniešiem  – tikšanās ar stjuartu Rolandu 
Jansonu.

 Līdz 3. janvārim “Oforta ģildes” grafikas 
mākslinieku rudens izstāde.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

KULTŪRTŪRISMA MARŠRUTS 
“NOĶER ZIEDONI!”
 Interaktīvs ceļojums pa dzejnieka Imanta 

Ziedoņa bērnības un jaunības dienu takām 
Jūrmalā, Lapmežciemā, Ragaciemā, Engu-
rē un Tukumā. Maršruta karte un informācija 
pieejama vietnē www.visitjurmala.lv. Marš-
ruta kopējais garums  – 111 kilometri, tajā 
iekļauti 17 pieturas punkti.

Dievkalpojumi 
Ziemassvētkos
BULDURU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
K. Barona ielā 6
24. decembrī plkst. 13.00 un 16.30
25. decembrī plkst. 13.00

DUBULTU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
24. decembrī plkst. 11.00 un 19.00
25. decembrī plkst. 11.00

ĶEMERU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Andreja Upīša ielā 18
24. decembrī plkst. 19.00
25. decembrī plkst. 9.00

SLOKAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Raiņa ielā 4
24. decembrī plkst. 17.00
25. decembrī plkst. 11.00

KAUGURU KATOĻU BAZNĪCĀ
Raiņa ielā 91a
24. decembrī plkst. 18.00
25. decembrī plkst. 12.00
26. decembrī plkst. 12.00

ĶEMERU SVĒTĀ JĀŅA 
KRISTĪTĀJA ROMAS KATOĻU 
BAZNĪCĀ
Sēravotu ielā 10
24. decembrī plkst. 15.00
25. decembrī plkst. 9.00
26. decembrī plkst. 9.00

MAJORU DIEVMĀTES 
BEZVAINĪGĀS SIRDS ROMAS 
KATOĻU BAZNĪCĀ
Pilsoņu ielā 32
24. decembrī plkst. 18.00
25. decembrī plkst. 15.00
26. decembrī plkst. 15.00

DZINTARU VISSVĒTĀS 
DIEVMĀTES KAZAŅAS 
IKONAS PAREIZTICĪGO 
BAZNĪCĀ
Turaidas iela 11
6. janvārī plkst. 9.00 un 16.00
7. janvārī plkst. 9.00 un 16.00
9. janvārī plkst. 9.00

SVĒTĀ KŅAZA VLADIMIRA 
DUBULTU PAREIZTICĪGO 
BAZNĪCĀ
Strēlnieku prospektā 26
6. janvārī plkst. 16.00
7. janvārī plkst. 8.00

SVĒTO APUSTUĻU PĒTERA 
UN PĀVILA ĶEMERU 
PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ
Katedrāles ielā 1
6. janvārī plkst. 9.00 un 14.50
7. janvārī plkst. 9.00

JŪRMALAS EVAŅĢĒLISKĀS 
TICĪBAS KRISTIEŠU DRAUDZĒ 
“DZĪVAIS VĀRDS”
Tērbatas ielā 26
24. decembrī plkst. 11.00

Ziemassvētku pasākumi ģimenēm 
ar bērniem
JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 15. decembrī plkst. 19.00 muzikāla izrā-

de “Grinča Ziemassvētki”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 16. decembrī plkst. 11.00 “Ziemassvētku 

rūķu darbnīca” – radoša nodarbība bērniem.

JŪRMALAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRĀ
Lienes ielā 5
 17. decembrī plkst. 16.30–18.00 un 

23. decembrī plkst. 15.30–17.30 būs ie-
spēja satikt Ziemassvētku vecīti un kopā nofo-
tografēties, kā arī nosūtīt Ziemassvētku kartīti.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 18. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku 

luga “Kā zaķēns saplīsa” – roku leļļu teātris 
pirmsskolas vecuma bērniem.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 20. decembrī plkst. 17.00–19.00 Zie-

massvētku mākslas akcija “Bērnu egle Jaun-
dubultos” – radošās darbnīcas, egles rotā-
šana, rotaļas un mīklu minēšana. Piedalās 
folkloras kopa “Mare”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 19. un 20. decembrī plkst. 11.00 “Ka-

ķīša Ziemassvētki”, pasaku rīts pirmsskolas 
vecuma bērniem.

PIE KAUGURU KULTŪRAS NAMA
Raiņa ielā 110
 Līdz 7. janvārim Ziemassvētku stāsts atai-

nots tēlnieka Tālivalža Muzikanta veidotajā 
skulptūru grupā “Ziemassvētku silīte”.

Jūrmalas Tūrisma informācijas centrā 17. un 23. decembrī būs iespēja satikt 
Ziemassvētku vecīti un kopā nofotografēties, kā arī nosūtīt Ziemassvētku kartīti.
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2023. gada decembris     Jūrmalas Avīze 11notikumi
Klusā daba izstādēs Jūrmalas muzejā
Jaunā gada sākumā – 5. janvārī – Jūrmalas muzejā tiks atklāta Jūrmalas mākslinieku biedrības dalībnieku darbu izstāde “Klusā daba neklusē”, kas veidota sadarbībā ar 
Jūrmalas muzeja mākslas krājumu. Muzeja kamīnzālē būs skatāma piemiņas izstāde, veltīta māksliniekam Valdim Opmanim. Izstādes norisināsies līdz 11. februārim.

Jūrmalas mākslinieku 
biedrība. “Klusā daba 
neklusē”
Jūrmalas muzeja 2. stāva zālēs no 
jaunā gada janvāra būs skatāmi 
Jūrmalas mākslinieku darbi izstā­
dē “Klusā daba neklusē”.
Klusās dabas žanrs vijas cauri gad­
simtiem un savu aktualitāti jopro­
jām nav zaudējis  – žanrs kā laik­
meta liecība vēsta par laiku, kurā 
dzīvojam, par lietām ap mums un 
uztveres mainību.  Jūrmalas māks­
linieki savos darbos stāsta par šo­
dienu, par vienkāršo un sarežģīto, 
par prieku un pārdzīvojumiem, par 
zināmo un jau pārbaudīto un par 
vēl nezināmo. Caur priekšmetisko 
naratīvu klusajās dabās autori pa­
ver durvis uz savu pasauli un ļauj 
tajā ieskatīties arī skatītājam.
Izstādē eksponēti Jāņa Veisa, 
Andreja Ģērmaņa, Voldemāra 
Krutina, Birutas Jansones, Jāņa 
Jansona un citu mākslinieku darbi.

Nozīmīgu izstādes daļu veido Jūr­
malas muzeja mākslas krājuma 
kluso dabu izlase, kas aptver plašu 
laika periodu, sākot no 18. gadsim­
ta otrās puses līdz pat mūsdienām. 
Katrs darbs raksturo savu laikme­
tu, tradīcijas un stilu. Izstādē būs 
skatāmi Jakoba Samuela Beka 
(1715–1778), Oskara Eduarda Da­
niela Felsko (1848–1921), kā arī 
mūsdienu latviešu mākslinieku  – 
Birutas Delles, Edgara Bauzes, 
Viļa Ozola un citu autoru darbi.

Piemiņas izstāde “Valdim 
Opmanim – 80”
Gleznotājs Valdis Opmanis 
(1944–2018) savā gleznotāja kar­
jeras sākuma posmā  – pagājušā 

gadsimta 70. gados – ir bijis viens 
no tiem māksliniekiem, kurš pie­
derējis pie “fotogrāfiskās glez­

niecības” pārstāvjiem, izteikts 
latviešu reālistiskās glezniecības 
turpinātājs.

“Latvijas Mākslas akadēmijas 
gados un pēc tās beigšanas glez­
notāja Valda Opmaņa kolēģi 
domāja, ka radies spēcīgs kon­
kurents figurālās glezniecības 
un portreta žanros… Sirdij tuvo 
pedagogu, īpaši Arnolda Griķa, 
Edgara Iltnera, Konrāda Ubāna 
un Leo Svempa, ietekmē glez­

noti arī portreti, ainavas un klu­
sās dabas,” par Valdi Opmani 
1992.  gadā paudusi mākslas zi­
nātniece Tatjana Suta.
Deviņdesmitajos gados un līdz 
mūža beigām Valdis Opmanis 
pārsvarā gleznoja ziedus. Glez­
nojot tos, viņš tiecies uz vien­
kāršību, jo atzina, ka šis motīvs 
viņam bija vistuvākais. Viņa 
gleznās koši iezaigojas ziedi, 
kas tverti izteikti naturāli, tā, 
kā pļavā vai krūmā auguši. Tos 
gleznojot, mākslinieks apstādi­
na to plaukšanas un ziedēšanas  
brīdi.
Ar piemiņas izstādei Jūrmalas 
muzejā izvēlētajiem darbiem 
skatītājs tiek aicināts vērot māks­
linieka radošās izpausmes dažā­
dos laika posmos un dažādu žan­
ru darbos – ainavās, portretos un 
ziedu klusajās dabās.

GUNA KALNAČA,

Jūrmalas muzejs

Olgas Šilovas skulptūra atgriežas Jūrmalas pilsētvidē
Novembrī Majoru pludmalē tika atklāts Olgas Šilovas laikmetīgās 
mākslas objekts “Jūrava un peldētājs”. Skulptūra, kas reiz papildi-
nāja Jomas ielu Majoros, atgriežas publiskajā telpā, lai kļūtu par 
vienu no Jūrmalas piejūras ainavas simboliem.

Pavasarī Jūrmala saņēma 
tēlnieces Olgas Šilovas 
dāvanu  – laikmetīgo 
skulptūru “Jūrava un 

peldētājs”, kas tagad aplūkojama 
Majoru pludmales kāpu zonā Ēr­
gļu ielas galā, pie noejas uz plud­
mali.
Olgas Šilovas skulptūras un vides 
objekti top viņas darbnīcā Liel­
upē, kur tapusi arī četrus metrus 
augstā “Jūrava”, kas tagad at­
bilstīgi mākslinieces iecerei uz­
stādīta Ērgļu ielas galā, kur veido 
sinerģiju ar moderno arhitektū­
ru. Līdzīgi kā citi mākslinieces 
veidotie skulpturālie objekti  – 
“Stāvēju, dziedāju augstajā kal­

nā” (2021) un “Aspazija kāpās” 
(2020)  –, arī “Jūrava un peldē­
tājs” kļūs par vienu no Jūrmalas 
pilsētas simboliem.
Abstraktās formās alumīnijā 
atlieto nāru Olga Šilova radīja 
2005. gadā pēc kāda uzņēmēja 
pasūtījuma. Mākslas darbs tika 
uzstādīts uz privātas zemes Jo­
mas ielā, kur līdz 2020. gadam 
bija publiski apskatāms. Drīz 
pēc tam, kad “Jūravas” pasūtītājs 
pēkšņi bija devies mūžībā, viņa 
biznesa pārņēmēji uzsāka skulp­
tūras demontāžu. Māksliniece 
nolēma savu darbu atpirkt. Tā 
divus gadus dekoratīvā skulptūra 
atradās mākslinieces darbnīcā. 

Meklējot risinājumu, kā objek­
tam atgriezties tam paredzētajā 
dzīvē, tēlniece nolēma šo 40 000 

eiro vērto mākslas darbu uzdāvi­
nāt Jūrmalai.
“Paldies Jūrmalas pilsētai un Kul­

tūrtelpas un vides dizaina centram 
par veiksmīgo un raito sadarbību,” 
māksliniece pauda gandarījumu 
par to, ka viņas veidotais darbs 
atkal atguvis savu īsto funkciju, jo 
radīts kā publiski pieejama māksla 
konkrētā vidē – kūrortpilsētā, jūras 
tuvumā.
Jau kopš 2019.  gada Jūrmalas 
pašvaldība rīko metu konkursus 
“Mākslinieciski augstvērtīga vides 
objekta izveide Jūrmalā”, katru 
gadu finansējot un pilsētā uzstādot 
jaunus mākslas objektus, kas bagā­
tina kūrortpilsētas vidi un veicina 
tās atpazīstamību. Laikmetīgās 
mākslas darbi apskatāmi Bulduros, 
Jaundubultos, Ķemeros, Majoros 
un Mellužos, šobrīd turpinās darbs 
vides objekta izveidei Kauguros.

KULTŪRTELPAS UN  

VIDES DIZAINA CENTRS

Olgas Šilovas veidotā skulptūra “Jūrava un peldētājs” atkal ir 
skatāma Jūrmalas pilsētvidē – Majoru pludmales kāpu zonā Ērgļu 
ielas galā.

Oskars Eduards Daniels Felsko (1848–1921). “Klusā daba”. 
19. gs. beigas. Audekls, eļļa.

Valdis Opmanis. “Mežrozītes”. 
1994. Kartons, eļļa. 75 x 65 cm.

Valda 
Opmaņa 
portrets 

fotografēts ap 
2015. gadu 

Bulduru 
Izstāžu namā 

Mākslas 
dienās.
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Valdis Opmanis: “Es pratu zīmēt un gleznot 
visu, izņemot skaisto. Skarbā sociālisma 
manierē iemūžināju milici, traktoristu, 

gājējus Rīgas ielās, 15 republiku karogus… 
Sapratu, ka tam visam nav jēgas. Negribēju vairs 
gleznot pēc pasūtījuma un tā, kā to lika. Ieturēju 
pauzi, negleznoju un tad sāku gleznot kluso dabu: 
ziedus, vāzi, cepumu trauku. Gleznoju tā, kā jutu.”

Jānis Veiss. 
“Klusā 

daba”. 2023. 
Kartons, eļļa.
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Jūrmalas Avīze    2023. gada decembris12 godinām jūrmalniekus

Jūrmalā 7. decembrī apbalvoti 2023. gada labākie sportisti. Jūrmalas gada sportista tituls piešķirts hokejistam Kristiānam Rubīnam un karatistei Marijai Luīzei Muižniecei. 
Balvas piešķirtas kopumā 13 nominācijās. 

Titulu “Gada sportists 
Jūrmalā” 2023.  gadā 
ieguvis hokejists Kris-
tiāns Rubīns. Viņš 

2023.  gada Pasaules čempionā­
ta hokeja spēlē par 3. vietu guva 
divus vārtus, ieskaitot uzvaras 
vārtus, iegūstot Latvijai bronzas 
medaļu.
Apbalvojumu un titulu “Gada 
sportiste Jūrmalā” 2023. gadā 
saņēma karatiste Marija Luīze 
Muižniece. Viņa ir Latvijas iz­
lases dalībniece, kura ieguva 
5. vietu “WKF SeriesA” Larnakā, 
Kiprā. Pasaules pieaugušo karatē 
čempionātos izcīnījusi trīs uzvaras 
un iekļuvusi ceturtdaļfinālā. Iegu­
vusi labāko rezultātu starp visiem 
Latvijas sportistiem, kā arī labāko 
Latvijas sportistu rezultātu pasau­
les čempionātos pēdējo astoņu 
gadu laikā, “Grand Prix Jurmala” 
sportiste izcīnījusi 1. un 2. vietu, 
2. vietu “Budapest Open”, kā arī 
1.  un 2.  vietu “Latvian Open”. 
Marija Luīze Muižniece ir vienīgā 
sportiste, kura pēdējo divu gadu 
laikā piedalās “WKF Karate1 Pre­
mier League” turnīru sērijā, kuros 
ir atļauts piedalīties tikai augstākā 
reitinga sportistiem. 
Nominācijā “Par mūža iegul­
dījumu Jūrmalas sporta attīstī­
bā” apbalvota ilggadējā mākslas 
vingrošanas trenere Zoja Stepa-
nova. Trenere savā ilgajā darba 
mūžā ir sagatavojusi tādas izcilas 
sportistes kā Darja Medjuho, Na­
tālija Kapustinska, Olga Jeršova, 
Tatjana Nazdračova, Sofija Vilen­
ska, Sofija Eihlere, Kristīne Ben­
dorjus, Sintija Rozenberga, Kris­
tīne Čvikova, Maria Fridrih, Kira 
Ziniča un Viktorija Prokopenko, 
kuras izcīnījušas godalgotas vietas 
Latvijas un starptautiska mēroga 
sacensībās. Treneres Zojas Stepa­
novas audzēknes tagad strādā par 
mākslas vingrošanas trenerēm, 
izmantojot savas treneres darba 
metodes. Kolēģi Zoju Stepanovu 
raksturo kā pozitīvu, izpalīdzīgu, 
atsaucīgu, iecietīgu un saprotošu. 
Zoja Stepanova aktīvi un pastāvīgi 
apgūst jaunas zināšanas un pras­
mes, pētot informāciju daudzvei­
dīgos avotos, un labprāt dalās ar 
savām zināšanām.
“Gada trenera” balva otro gadu 
pēc kārtas piešķirta boksa un flor­
bola trenerim Jānim Naumovam. 
Trenera vadībā “Jāņa Roviča Bok­
sa kluba” audzēknis Grāfs Putra­
ševičs izcīnījis 1.  vietu Eiropas 
junioru čempionātā, kā arī guvis 
citas nozīmīgas uzvaras Latvijas 
un starptautiskā mērogā. Trenera 
audzēkne Kitija Zārberga startēju­
si ar lieliskiem rezultātiem: spor­
tiste ieguvusi 1.  vietu “4th Riga 
Ladies Boxing Cup 2023”, 1. vie­

tu “Saldus Boxing Cup = 2023”, 
1.  vietu “Jāņa Roviča kausā 
2023”, 1. vietu “The Golden Girl 
Championship 2023” Zviedrijā, 
1. vietu “4th Riga Ladies Boxing 
Cup 2023”, kā arī 1. vietu Latvijas 
čempionātā boksā.
Par “Gada komandu” šogad atzī­
ta Jūrmalas Sporta skolas U-19 
meiteņu volejbola komanda, kas 
treneres Aleksandras Misirovas 
vadībā izcīnīja 3.  vietu Latvijas 
čempionātā volejbolā U­19 vecu­
ma grupā un 1. vietu Tukuma at­
klātajā čempionātā.
Nominācijā “Gada sporta skolo­
tājs” balvu saņēma Kauguru vi­
dusskolas sporta skolotāja Jeļena 
Rodionova.
Par “Gada uzlecošo zvaigzni 
sportā” Jūrmalā atzīts bokseris 
Grāfs Putrašēvičs, kurš ieguvis 
1.  vietu Eiropas čempionātā ju­
nioriem U­15 Slovēnijā, 1.  vietu 
Latvijas čempionātā U­15, 1. vie­
tu Alsungas atklātajā čempionā­
tā, 1. vietu “Jelgava Open 2023”, 
1.  vietu “Liepāja Open 2023”, 

1. vietu “Mēra kausā 2023” Lie­
tuvā, 1.  vietu “Daugavpils Open 
2023”, 1. vietu “Jāņa Roviča kau­
sā 2023”, kā arī 1. vietu “Saldus 
Boxing Cup 2023”.
“Gada sporta seniora” nominā­
cijā apbalvota veterānu futbola 
komanda “Devro Jūrmala”, kas 
izcīnīja 1. vietu Latvijas Veterānu 
čempionātā un 1.  vietu Latvijas 
Veterānu kausa izcīņā. 
“Gada sporta notikums Jūrma-

lā” – pasaules augstākā līme­
ņa turnīrs pludmales volejbolā  
“Beach Pro Tour Jurmala Chal-
lenge”. Jau devīto reizi Jūrmalā 
norisinājās pasaules tūres posms – 
lielākais pludmales volejbola no­
tikums Baltijā. Sacensībās startēja 
dalībnieki no 37 valstīm, gandrīz 
100 pasaules vadošie pludmales 
volejbola spēlētāji vīriešu un sie­
viešu konkurencē. Latviju pārstā­
vēja četras komandas. Pasākuma 

organizators –  Latvijas Volejbola 
federācija.
Par labāko nominācijā “Gada 
sportists tehniskajos sporta vei­
dos” atzīts autosportists Valters 
Zviedris, kurš izcīnījis 1.  vietu 
Ziemeļeiropas “Porsche Sprint 
Challenge 2023” – pirmais Latvi­
jas pārstāvis, kurš jebkad startējis 
šāda līmeņa “Porsche” seriālā. Ie­
guvis arī 1. vietu “GT Open” kla­
sē, 2. vietu kopējā ieskaitē starp­
tautiskajās “Aurum 1006  km” 
izturības sacensībās Lietuvā, star­
tējot ar “Porsche GT3 Cup” auto. 
Baltijas čempionāta TC3 klasē 
četru stundu izturības sacīkstēs 
“Jūrmala – Optibet Racing” ko­
mandas sastāvā ieguvis 1.  vietu, 
kā arī 3.  vietu “Division3” klasē 
astoņu stundu “ARC Endurance” 
izturības sacensībās Čehijā, star­
tējot kopā ar Ričardu Šubecki un 
Matīsu Maļinovski.
Otro gadu pēc kārtas ratiņtenisiste 
Žanete Vasaraudze-Gailīte saņē­
ma titulu “Gada sportiste parao­
limpiskajos sporta veidos”. 

Pasniedzot Jūrmalas gada balvas sportā, tika godināti mūsu izcilākie sportisti, treneri, komandas un sporta skolotāji.

“Gada  sportista” Kristiāna Rubīna, kurš aizvada spēles Zviedrijas 
augstākajā līgā, balvu saņēma viņa māte Ingūna Zaksa.

Balvu 
par mūža 

ieguldījumu 
saņēma 
mākslas 

vingrošanas 
trenere Zoja 
Stepanova.

“Gada sportiste Jūrmalā” – karatiste Marija Luīze Muižniece.

Gada sportisti Jūrmalā – Kristiāns Rubīns 
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SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēle: 16.  de-

cembrī plkst.  11.00 U19 puiši, “Jūrmala” – “East-
Ball/RTDP”; 17. decembrī plkst. 12.00 U16 meite-
nes, “Jūrmala” – “Rēzeknes NSS”.

 Basketbola turnīrs zēniem: 27., 28.  decembrī 
plkst. 10.00 “Pirtnieka kauss” U10 vecuma grupai.

 Baltijas Sieviešu basketbola līgas spēle: 20. decem-
brī plkst. 19.30 “Jūrmala” – “BS Rīga/LU”.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem: 

17. decembrī plkst. 14.30 “BK Piekūns” – “Jūrmalas 
krokodīli”; plkst. 16.00 “BK Taurenis” – “Babīte”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē 
Viestura ielā 6
 Latvijas florbola čempionāts vīriešiem: 15.  janvārī 

plkst. 20.45 2. līga, “Jūrmala” – “NND/SynotTip”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 28.  decembrī plkst.  12.00 

“Ziemassvētku čempionāts”.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu volejbola čempio-

nāta spēle: 20. decembrī plkst. 19.30 “Jūrmala 2” – 
“Mārupe”.

Visai ar sporta pasākumiem saistītajai aktuālākajai informācijai un izmaiņām lūdzam sekot līdzi  
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

6.–12. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Dārta, Elina, Megija, 
Sandra, Emanuels, Iļja, Leons, Martins, Matvejs, Renārs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 19  mirušie: Brigita Beļinska (1937), Vilma Berovska (1933), 
Aleksandrs Černišovs (1930), Antoņina Dormidontova (1928), Ivars 
Dudzinskis (1955), Māra Englante (1950), Grigorijs Gondelmans (1962), 
Arnolds Jermaks (1950), Tatjana Jevlaša (1953), Aleksandra Kisļica (1942), 
Gaļina Lipiņa (1932), Jevgenija Loginova (1931), Guna Mediņa (1953), 
Ojārs Neslers (1942), Raimonds Ozoliņš (1962), Oksana Petrova (1972), 
Uldis Pētersons (1950), Rita Polkmane (1936), Andris Tomihins (1959).

13.–19. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 7  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Diāna Marija, Melisa, 
Everts, Teo, Teodors, Trevors, Viesturs.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 19 mirušie: Janina Bolmane (1934), Filgita Cifersone (1934), 
Juris Dreifogels (1957), Zenta Godkalne (1951), Alise Kļaviņa (1923), Viktorija 
Kovaļenko (1990), Jānis Lediņš (1945), Skaidrīte Lisovska (1939), Maija Livčāne 
(1950), Jānis Murāns (1946), Eduards Sedihs (1941), Ivans Sičovs (1955), Anna 
Skutele (1930), Ivans Smorčkovs (1950), Antoņina Subača (1937), Aleksandrs 
Ševčenko (1955), Jānis Velme (1944), Lidija Vītola (1947), Antons Zutis (1966).

20.–26. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Alise, Olīvija, Adrians Jānis, Artjoms, Gabriels, 
Ričards, Tamerlans, Timofejs.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 11 mirušie: Inna Borovikova (1975), Ausma Briņķe (1944), 
Marija Fedosejeva (1930), Aleksandrs Gubins (1947), Jevgeņija Kiseļova 
(1947), Genadijs Opanasenko (1957), Elga Siliņa (1933), Valentīna 
Strelkova (1961), Aina Sulojeva (1931), Tamāra Zaharova (1955), Jadviga 
Zuimača (1940).

27. NOVEMBRĪ–3. DECEMBRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Alise, Lili, Skārleta Sāra, 
Valērija, Viktorija, Artūrs, Damirs, Martins, Mirans, Sandis.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Genadijs Beļimovs (1952), Danuta Bļinova (1943), 
Osvalds Dalke (1938), Anna Kaļužna (1939), Vera Lobocka (1933), Vadims 
Mamedovs (1966), Irēna Papiņa (1936), Aleksandrs Parhomčuks (1964), 
Aleksejs Skobeļevs (1950), Valentina Sopoļeva (1941), Ligita Švalbe 
(1943), Genādijs Turjanskis (1952).

4.–10. DECEMBRĪ

Reģistrēti 6  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Aglaja, Aleksa Merilina, 
Amēlija, Emīls, Ēriks Edmunds, Timurs.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Nikolajs Baškovs (1956), Veronika Bērziņa (1942), 
Ludmila Čerņega (1948), Valentīna Guseva (1936), Toms Kreicmanis 
(1982), Anna Ļebedeva (1945), Klavdija Matjušonoka (1936), Jūlija 
Morozova (1928), Genādijs Nazarenko (1940), Anna Nikolajeva (1927), 
Grigorijs Rjabovs (1959), Vilnis Rozners (1937), Demjans Silajevs (1932), 
Aleksandrs Vasiļjevs (1957), Aivars Veidemanis (1954).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

4 7

2 5

2 6

5 5

3 3

Aizliegts atrasties uz ūdenstilpju ledus
Noteikts aizliegums atrasties uz iekšzemes publisko ūdeņu un citu Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības valdījumā esošo ūdenstilpju ledus un Jūrmalas valstspilsētas administratīvajai teritorijai 
piegulošo jūras piekrastes ūdeņu ledus. Jūrmalas pašvaldības policija veiks pastiprinātu ūdenstilpju 
uzraudzību un monitoringu.

Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests 
un Jūrmalas pašval­
dības policija aicina 

iedzīvotājus neriskēt ar savu vese­
lību un dzīvību, kā arī nebūt vien­
aldzīgiem pret apkārtējo nedrošu 
rīcību. Atgādinām, ka par aizlie­
guma atrasties uz ledus neievēro­
šanu var piemērot brīdinājumu vai 
naudas sodu līdz 20 naudas vienī­
bām (100 eiro).
Par noteiktā aizlieguma pārkāpu­
miem lūdzam informēt Jūrma­
las pašvaldības policiju jebkurā 
diennakts laikā pa tālruņa numu­
ru 8448. Ja nepieciešama neatlie­
kama palīdzība, lūdzam zvanīt uz 
vienoto ārkārtējo notikumu tālru­
ņa numuru 112. 
Mainoties laikapstākļiem, no­
teiktie ierobežojumi var tikt 

mainīti. Šobrīd, no 8. decembra, 
aizliegums neattiecas uz Slokas 
ezeru. Aktuālajai informācijai 
aicinām sekot līdzi tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv. 
Aktuālajai hidroloģiskajai infor­

mācijai un brīdinājumiem par 
īpašu piesardzību var sekot līdzi 
arī Valsts vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas tīmekļa vietnē  
videscentrs.lvgmc.lv.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Sportiste izcīnījusi 3.  vietu vien­
spēlēs “Open International des 
Contamines”, 1.  vietu dubultspē­
lēs “Open International des Con­
tamines”, 2.  vietu vienspēlēs,  
2.  vietu dubultspēlēs gandarīju­
ma turnīrā “Plock Cup”, 2. vietu 
vienspēlēs gandarījuma turnīrā 
“Lithuanian Open”, 2.  vietu du­
bultspēlēs “Plock Cup III”, 2. vie­
tu “Karvina Indoor Cup” vienspē­
lēs gandarījuma turnīrā, 2.  vietu 
Latvijas čempionātā.
Nominācijā “Gada sportists jau­
niešiem” apbalvots džudo čem­
pions Ēriks Homka, kurš ir 
četrkārtējais Latvijas čempions 
gan savā vecuma grupā U­16, 
gan vecākajā grupā U­18, kā arī 
Baltijas čempions vecākajā grupā 

U­18. Sportists ieguvis 1. vietu 
“Green Heel International Judo 
Tournament” Zviedrijā U­16, 1. 
vietu Latvijas skolu kausā U­16, 
1. vietu “World Judo Day” Latvi­
jā U­16, 3. vietu “Rothberg Cup” 
Igaunijā U­16, 1. vietu “XIV Me­
morial Jigaro Kano” Polijā U­16, 
1. vietu “Keerak Judo Day” Igau­
nijā U­16, 1. vietu Igaunijas čem­
pionātā  “Estonian Judo Open” 
U­16, 1. vietu Latvijas Republikas 
atklātajās meistarsacīkstēs U­16.
Par “Gada sportisti jauniešiem” at­
zīta pludmales volejboliste Bonija 
Beāte Runce. Viņa ir Latvijas izla­
ses dalībniece U­20 Eiropas čem­
pionātā pludmales volejbolā un 
Latvijas izlases dalībniece volej­
bolā U­18 vecuma grupā. Sportiste 

ieguvusi 1. vietu Latvijas čempio­
nātā volejbolā telpās U­18, 3. vie­
tu Latvijas čempionātā pludmales 
volejbolā U­20 vecuma grupā, 
3. vietu EEVZA Daugavpilī U­17 
izlases sastāvā un 3. vietu Latvijas 
jaunatnes čempionātā U­19. Tuku­
ma novada čempionātā volejbolā 
sievietēm ieguvusi vērtīgākās spē­
lētājas titulu.

Gada balvas sportā Jūrmalā tiek 
piešķirtas 24.  reizi, lai godinātu 
sportistus par panākumiem un 
pateiktos tiem, kuri veicinājuši 
veselīgu un sportisku dzīvesveidu 
jūrmalnieku vidū.  

Informāciju sagatavoja

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES

SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA 

un Marija Luīze Muižniece
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 30. no-
vembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 537 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzin-
taru prospektā 53, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstnesis”. Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem 
un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv 
un pašvaldības tīmekļvietnē  www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var 
iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 30. no-
vembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 535 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūras 
ielā 41/45, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstnesis”. Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem 
un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv 
un pašvaldības tīmekļvietnē  www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var 
iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas Labklājības pār-
valdes Finanšu nodaļu Raiņa ielā 53, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras 
norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Krasta ielā 13 k-2-7 no 01.10.2009. līdz 31.03.2016.;
  Nometņu ielā 2A-503 no 01.10.2005. līdz 10.12.2015.;
  Nometņu ielā 2A-508 no 01.06.2009. līdz 22.10.2015.;
  Raiņa ielā 62-62 no 01.06.2014. līdz 30.04.2016.;
  Skolas ielā 9-2 no 01.11.2008. līdz 01.02.2011., no 01.09.2014. līdz 11.04.2015.;
  Skolas ielā 44-42 no 01.03.2014. līdz 31.03.2016.;
  Skolas ielā 69-29 no 01.04.2014. līdz 30.11.2014.;
  Talsu šosejā 31 k-12-40 no 01.12.2000. līdz 31.10.2013.;
  Tērbatas ielā 41-16 no 01.04.2002. līdz 01.09.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādī-
tajā laikā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas Labklājības pārvaldes 
Finanšu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu apsaimnieko-
šanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. Finanšu nodaļas 
tālr. 67093845, 67093887.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES FINANŠU NODAĻA

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Aleksandrs Doko (dzim. 24.05.1950.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu 
Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.4. apakšpunkta pārkāpu-
mu. Lēmumu Nr. 29498005197723 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot 
iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi policija@jurmala.lv.
Sandis Šarovs (dzim. 12.02.1984.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005198623 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

REPRESĒTOS AICINA UZ JAUNGADA PASĀKUMU

Jūrmalas Politiski represēto biedrības biedrus aicinām uz svētku pasākumu “Jauno gadu ie-
sākot”. Pasākums notiks 13.  janvārī plkst. 13.00 Kauguru Kultūras namā. Aicinām līdzi ņemt 
“groziņus” un labu garastāvokli.
Pieteikšanās līdz 5. janvārim, zvanot pa tālruni 26060584 vai 28317990. 

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE

AICINA DARBĀ 

JŪRMALAS ĶEMERU PAMATSKOLA: 
  datorikas skolotāju 5.–9. klasei (0,25 likmes – 9 stundas nedēļā).

Pieteikšanās līdz 2023.  gada 29.  decembrim. Amata prasības skatīt vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Vakances”. Tālrunis uzziņām – 67765520, 26483087, 68203880.

PARAKSTU VĀKŠANA PAR APTURĒTĀ LIKUMA “GROZĪJUMI 
NOTARIĀTA LIKUMĀ” ATCELŠANU 

No 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim notiek parakstu vākšana tautas no-
balsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” 
atcelšanu.
Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Gro-
zījumi Notariāta likumā” atcelšanu, Jūrmalas dome ir noteikusi Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bā četras parakstu vākšanas vietas:
  Jūrmalas Kultūras centra Kauguru Kultūras nams – Raiņa iela 110;
  Jūrmalas Pumpuru vidusskola – Kronvalda iela 8;
  Jūrmalas Kultūras centrs – Jomas iela 35;
  Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledža – Vidus prospekts 38.

Parakstu vākšanas vietu darba laiks: pirmdienās, trešdienās, piektdienās, sestdienās, svētdienās 
un svētku dienās – no plkst. 9.00 līdz 13.00; otrdienās, ceturtdienās – no plkst. 14.00 līdz 18.00.
Iepazīties ar apturētā likuma tekstu iespējams gan Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē, 
gan parakstu vākšanas vietās. Piedalīties parakstu vākšanā iespējams, tikai parakstoties klā-
tienē. 
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties parakstu vākšanas vietā, pēdējā pa-
rakstu vākšanas dienā, 2024. gada 5. janvārī, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā atra-
šanās vietā. Lai izmantotu šo iespēju, līdz 4. janvārim pašvaldības vēlēšanu komisijā vai pa-
rakstu vākšanas vietā jāiesniedz attiecīgs pieteikums. Pieteikumu var iesniegt jebkura persona, 
kurai vēlētājs uzticas. Tāpat vēlētāja uzticības persona pieteikumu vēlētāja vārdā var aizpildīt 
parakstu vākšanas vietā. Ja vēlētājam vai vēlētāja uzticības personai ir elektroniskais paraksts, 
tad iesniegumu var parakstīt elektroniski un nosūtīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu 
komisijai uz e-pasta adresi velesanu.komisija@jurmala.lv.
Vairāk informācijas – www.cvk.lv.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS VĒLĒŠANU KOMISIJA

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PILNVEIDOŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 30. novembrī ir pieņemts Jūr-
malas domes lēmums Nr. 533 “Par lokālplānojuma zemesgabaliem Dubultu prospektā 51, 
Jūrmalā, un Jaundubulti 1402, Jūrmalā, pilnveidošanu”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  geolatvija.lv un 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

PAR TEMATISKĀ PLĀNOJUMA “JŪRMALAS MELIORĀCIJAS UN 
LIETUS ŪDENS KANALIZĀCIJAS SISTĒMU ATTĪSTĪBAS PLĀNS” (1.0) 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta tematiskā plānojuma “Jūrmalas 
meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas sistēmu attīstības plāns” publiskā apspriešana. 
Tematiskā plānojuma izstrādes mērķis ir noteikt teritorijas, kur īstenojami kompleksi meliorāci-
jas un lietus ūdens kanalizācijas pasākumi, kā arī noteikt pašvaldībai prioritārās meliorācijas 
un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas. Tematiskais plānojums “Jūrmalas meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu attīstības plāns” kalpos par vadlīnijām tālāko rīcību plānošanā un 
ieviešanā. Tematiskā plānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību SIA “BO3”.
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 30. novembrī pieņemto lēmumu Nr. 561 “Par tema-
tiskā plānojuma “Jūrmalas meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas sistēmu attīstības plāns” 
1.  redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai” publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai tiek nodota Jūrmalas meliorācijas un lietus ūdens kanalizācijas sistēmu attīstības plā-
na 1. redakcija. 
Publiskā apspriešana norisinās no 2023. gada 14. decembra līdz 2024. gada 11. janvārim.
Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:
2023. gada 27. decembrī plkst. 17.00 Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5;
2023. gada 28. decembrī plkst. 17.00 Ķemeru bibliotēkā Tukuma ielā 20;
2024. gada 4. janvārī plkst. 17.00 attālināti “Zoom” platformā.
Publiskās apspriešanas laikā ar tematiskā plānojuma 1. redakciju izdrukas formā varēs iepazī-
ties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldē (Straumes ielā 1A). Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakot apmeklējumu un 
norādot vēlamo apmeklējuma laiku. E-pasta adrese vai tālrunis apmeklējuma pieteikšanai: ja-
nis.atelbauers@jurmala.lv, tālrunis 67147596.
Ar tematisko plānojumu (1.0) var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldē 
Straumes ielā 1A, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var nosūtīt arī pa pastu 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015. Elektroniski paraks-
tītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta adresi 
pasts@jurmala.lv. Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var 
arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme attālināti tiks organi-
zēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku. Publiskās 
apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024.  gada 4.  janvārī 
plkst. 17.00.
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē vai konsultācijai klātie-
nē lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
melioracija@jurmala.lv vai zvanot pa tālruni 67147596. Dalību 
tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2024. gada 2. janvārim 
plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par tematiskā plānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

tematisko plānojumu!

paziņojumi
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 30. no-
vembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 537 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzin-
taru prospektā 29, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā iz-
devumā “Latvijas Vēstnesis”. Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem 
un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAR ĪRĒTĀ DZĪVOKĻA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ

Jūrmalas valstspilsētas administrācija (Administrācija) informē, ka pašvaldībai piederošo dzī-
vokļu īrniekiem ir tiesības iegādāties savā īpašumā īrēto dzīvokli. 
Pašvaldībai piederoši dzīvokļi var tikt atsavināti saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavi-
nāšanas likumā noteikto kārtību. Atsavināšanas likuma 45. pants noteic, ka dzīvokļa īpašumu, 
par kura lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās 
telpas īres līgums, vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
Īrniekam iegādājoties īpašumā pašvaldības dzīvokli, attiecībā uz dzīvokļa īpašumu būs tiesības: 
1) valdīt un lietot dzīvokļa īpašumu, iegūt no tā labumu, izmantot to pēc sava ieskata mantas 
pavairošanai un vispār lietot to jebkādā veidā, ciktāl viņu neierobežo likumi un ciktāl tas nera-
da traucējumus citiem dzīvokļu īpašniekiem;
2) atsavināt (pārdot, dāvināt, mainīt u. c.), novēlēt ar testamentu, kā arī ieķīlāt;
3) nodot dzīvokļa īpašumu lietošanā citām personām;
4) iemitināt dzīvokļa īpašumā citas personas bez pašvaldības piekrišanas;
5) piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā.
Ja īrnieks vēlas iegādāties īrēto dzīvokli, viņam Administrācijā jāiesniedz iesniegums par īrētā 
dzīvokļa izpirkšanu, pievienojot dzīvojamās telpas īres līguma kopiju un izziņu par īres un ko-
munālo maksājumu parāda neesamību.  
Saņemot iesniegumu, Administrācija organizēs atsavināšanai paredzētā dzīvokļa īpašuma 
vērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, lai noteiktu dzīvokļa īpašuma tirgus vērtību. Pēc Jūr-
malas domes lēmuma pieņemšanas par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu un nosacītās cenas 
apstiprināšanas īrniekam tiks nosūtīts piedāvājums pirkt dzīvokli par nosacīto cenu. 
Dzīvokļa īrnieks var izvēlēties pirkt dzīvokļa īpašumu ar tūlītēju samaksu vai uz nomaksu. Pār-
dodot pašvaldības dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt ilgāks par 
pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 
maksas daļas (Atsavināšanas likuma 36. panta 3. daļa).
Administrācija aicina izmantot likumā dotās tiesības un izvērtēt iespēju iegādāties īpašumā 
pašvaldībai piederošo īrēto dzīvokli. 
Dzīvokļu īrniekiem, kuriem pašvaldības dzīvokļi izīrēti pēc 2002. gada 1. janvāra saskaņā ar 
likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, šādu tiesību nav.
Informāciju par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu var saņemt Administrācijas Īpašumu pārvaldes 
Pašvaldības īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, vai pa tālruni 67093819, 67093939, 
20282909.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA TURAIDAS IELĀ 2 NODOŠANU 
PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 30. novem-
bra lēmumu Nr. 534 “Par detālplānojuma zemesgabalam Turaidas ielā 2, Jūrmalā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2023.  gada 18.  decembra līdz 2024.  gada 
18. janvārim. Aicinām piedalīties publiskās apspriešanas sanāksmē 2024. gada 
9. janvārī plkst.17.00 Jūrmalas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļvietnē www.jurmala.lv;
  klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622, 25638713 vai rakstot uz elektroniskā 
pasta adresi adresirita.ansule@jurmala.lv vai ilze.karjuse@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņem-
šanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie 
detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Turaidas ielā 2, Jūrmalā, un Pilsētplānošanas pārvaldes Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
Jūrmalā, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;

  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrāci-
jai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai Pilsētplānošanas pār-
valdei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;

  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma 
turpmāko izstrādes procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

paziņojumi
IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 
Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 67093805 vai sūtot pietei-
kumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), vai Jūrmalas 
domes Apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas 
diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis mēneša pirmā 
trešdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Jānis Asars mēneša trešā 

ceturtdiena 17.30–18.30 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā 
pirmdiena 15.00–17.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Uldis Kronblūms mēneša pēdējā 

trešdiena 17.15–19.15 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā 
pirmdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands Parasigs-
Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena 10.00–11.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš
mēneša pēdējā 

ceturtdiena 14.00–15.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā 
ceturtdiena 18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa mēneša otrā 
ceturtdiena 10.00-11.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda mēneša otrā 
trešdiena

pieraksts pa e-pastu ieva.taranda@edu.jurmala.lv vai pa 
tel. 67735842.

16.00–18.00 Jūrmalas domē Jomas ielā 
1/5, 227. kab.

10.00- 12.00 Jūrmalas Valsts ģimnāzijā Raiņa 
ielā 55, 205. kab.

Andrejs 
Morozovs mēneša pirmā 

trešdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua mēneša pēdējā 
ceturtdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā 
otrdiena 13.00–15.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab. 
Edgars Stobovs, 
izpilddirektors reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.

Izmaiņas autobusu sarakstā
No 10. decembra veiktas izmaiņas Jūrmalas autobusu sarakstā. Izmaiņas veiktas, lai 
salāgotu pasažieru vilciena jauno kursēšanas grafiku ar Jūrmalas autobusu sarakstu.

2. maršrutā “Kauguri–Ķemeru kapi” 
No pieturvietas “Kauguri 2” virzienā uz Kūdru:
plkst. 8.20 būs papildu reiss;
pārcelti reisi:
  iepriekš plkst. 11.39, turpmāk plkst. 11.50;
  plkst. 14.21 – turpmāk plkst. 14.00;
  plkst. 15.30 – turpmāk plkst. 15.40;
  plkst. 16.27 – turpmāk plkst. 16.45;
  plkst. 18.30 – turpmāk plkst. 18.50.

No pieturvietas “Kūdra” virzienā uz Kauguriem: 
plkst. 9.00 būs papildu reiss, iekļaujot maršrutā 
pieturvietu “Slocene” plkst. 9.21;
pārcelti reisi:
  iepriekš plkst. 7.35, turpmāk plkst. 7.30;
  plkst. 12.07 – turpmāk plkst. 12.15, iekļaujot 
maršrutā pieturvietu “Slocene” plkst. 12.36;
  plkst. 15.04 – turpmāk plkst. 15.05, iekļaujot 
maršrutā pieturvietu “Slocene” plkst. 15.36;
  plkst. 15.58 – turpmāk plkst. 16.05, iekļaujot 
maršrutā pieturvietu “Slocene” plkst. 16.36;
  plkst. 16.59 – turpmāk plkst. 17.10, neiekļau-
jot pieturvietu “Slocene”;
  plkst. 18.58 – turpmāk plkst. 19.15.

3. maršrutā “Bulduru stacija–Valteri–
Kauguri” 
Darbdienās:
  no pieturvietas “Muižas iela” iepriekš 
plkst. 8.14 – turpmāk plkst. 7.57;
  no pieturvietas “Ganību iela” iepriekš 
plkst. 6.55 – turpmāk plkst. 6.46.

Brīvdienās un svētku dienās:
  no pieturvietas “Ganību iela” iepriekš 
plkst. 21.15 – turpmāk plkst. 21.20.

4. maršrutā “Bulduri–Slokas stacija”
Pārcelti reisi darbdienās:
no pieturvietas “Bulduri” virzienā uz 
Slokas staciju:
  iepriekš plkst. 7.05, turpmāk plkst. 7.01;
  plkst. 20.34 – turpmāk plkst. 20.29;
  plkst. 22.17 – turpmāk plkst. 22.19;

no pieturvietas “Slokas stacija” virzienā 
uz Bulduriem:
  iepriekš plkst. 6.15, turpmāk plkst. 6.13;
  plkst. 19.21 – turpmāk plkst. 19.15;
  plkst. 19.40 – turpmāk plkst. 19.38;
  plkst. 20.02 – turpmāk plkst. 20.04;
  plkst. 20.27 – turpmāk plkst. 20.31;
  plkst. 20.58 – turpmāk plkst. 21.00;
  plkst. 21.30 – turpmāk plkst. 21.33.

6. maršrutā “Slokas stacija–Ķemeru stacija” 
  Atcelti reisi no sākuma pieturvietas “Ķemeru 
stacija” virzienā uz Slokas staciju plkst. 19.38 
un plkst. 22.35. 

Darbdienās:
  no pieturvietas “Slokas stacija” virzienā uz Ķeme-
riem iepriekš plkst. 20.10, turpmāk plkst. 19.30;
  no pieturvietas “Ķemeru stacija” virzienā uz 
Slokas staciju iepriekš plkst. 20.40, turpmāk 
plkst. 18.55.




